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Idrotten har lärt Jari massor
med bra saker. Men den lärde
honom också att ljuga.
Och det har han fortsatt med.
Fram till nu.

Höstens Idolomgång har gett
oss en ny homostjärna.

Mariette Hansson är en
av de nominerade inför
Gaygalan och vi har

träffat henne och fyra av
de andra nominerade, och
ställt den klassiska sportfrågan
“hur känns det?”.

Han är med i en av världens
mest populära boybands, och
han är homosexuell. QX
Ronny Larsson har träffat
Westlifes Mark Feehily.

QX läsare har nu röstat fram
de nominerade till Gaygalan
2010. En av de som överösts
av er kärlek är radioprofilen
Lotta Bromé. Hon är en av de
nominerade i nya kategorin
Årets Radiostjärna.

QX har genomgått en rejäl
ansiktslyftning inför 2010 
och kvinnan bakom den
snygga layouten heter
Sudharat Chanpho 
Persson.

Sju saker vi vill puffa lite extra
för den här månadens inklu-
derar bland annat en efter-
längtad tv-seriebox, en flatflir-
tig ny film, ett nytt vin med
ett provocerande namn och
såklart, New Moon-hunken
Taylor Lautner.

Vampyrtrenden har spridit sig till tv-serievärlden också. Snart
får USA-hiten Vampire Diaries svensk premiär i TV6. QX
berättar mer om detta kärleksdrama med bett.
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Peter Häggström, Caroline af Ugglas,
Mariette Hansson, Eva Brunne och
Mats Strandberg är fem av de 
nominerade inför 2010 års Gaygala
på Cirkus.

Sugen på att testa nytt vin? QX mat- och dryckexpert
Håkan Svensson tipsar om Australian Wine Club, som
levererar vinet hem till din ytterdörr.

ett skepp kommer lastat

Jari ketola

mariette är 
nominerad

Mark Feehily

vampyrer på tv

är lotta 
årets homo?

sudarat har
gjort ny layout

januarimåsten

månadens omslag
gaygalanominerade

alltid i QX

6. Ledare: Hej Nya tider!
9. Krönika: Sara Lövestam
19. Qruiserkille: van Seyman
34. Köket & en bög: Vinklubb
36. EGO med Stefan Nilsson
55. TV:Vampire Diaries
57. Film: Preciuos
59. Böcker: Defekt
62. Musik:Westlife och Lady Gaga
70. Resor: Peking
74. Roger Wilson

Månadens citat

”Jag älskar transor.”

Nya popbruden Kesha gillar 
tredje bokstaven i HBT.

sid 12.

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DITRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ,
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT MED
FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION:WWW.QX.SE/TIDNINGEN
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ya QX checkar ut och är redo att exponeras.
I drygt 14 år har QX sett nästan likadan ut. Fjorton år.
Det var helt enkelt dags för en ansiktslyftning.Vi ha lyft lite här,

dragit ut lite där. Lagt till lite på några ställen, tagit bort på några andra.
Men vi är fortfarande samma QX. Bara lite mindre. Och lite bättre.

Den nya designen har kommit till genom ett samarbete mellan Berghs
School of Communication och QX.Vi bad helt enkelt studenter som läste
tidningsdesign på skolan att ta fram en ny layout för oss. Ett par månader
senare hade samtliga elever i klassen jobbat fram var
sina förslag.Vi valde ett av dem.

Det vinnande förslaget är gjort av Sudarat
Chanpho Persson.

Och under hösten har vi jobbat fram en design
som QX ska kunna växa i. Vi hoppas att du gillar den.

Den 1 februari är det dags för QX gaygala på Cirkus i Stockholm. Den
tolfte i ordningen. I det här numret presenterar vi alla dem

som fått flest nomineringar av er läsare i respektive kate-
gori.Tusentals röster har kommit in till redaktionen.
Och resultatet är imponerande. Bland de nominerade
hittar vi en biskop, en före detta friidrottare, två finska
systrar, en hemmafru från Hollywood, vampyrer,
operasångare och en norska gutt.

Det kommer att bli en fantastisk gala.Arbetet
med att boka in artister och prisutdelare är i

full gång. Men allt hålls naturligtvis hemligt

fram till självaste galakvällen. Precis som tidigare. Men passa på att köpa bil-
jetter redan nu, en bättre julklapp till någon du verkligen tycker om kan jag
inte tänka mig.

Biljetterna hittar du på ticnet.se.

Häromdagen fick vi en spåkula till jobbet.
En sån där som man ska ställa en fråga till och sedan skaka på och så kom-
mer det upp ett svar.

Den sägs vara ”väldigt pålitlig”.
Efter en hel del mer eller mindre oseriösa frågor

ställde jag frågan: ”Kommer en stor och folklig
idrottsstjärna komma ut under 2010?”.
Svaret blev: ”No doubt about it”.

Yes, jag visste det.
Zlatan, det är dags nu…

God Jul. Gott Nytt År på er.Vi ses igen i slutet av
januari då nästa nummer kommer ut. Ett nummer
fullt av tonartshöjningar...

ingång

lite mindre. lite bättre.

]
”Yes, jag visste det. 

Zlatan, det är dags nu…”
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Magda Gad
Redaktör 

– ...inleda året med ett bröllop och en
brakfest. Sedan ska jag fortsätta varje
dag med att göra precis vad jag vill.
Inga löften. Inga måsten. Bara hjärta.

Ulrika Lahne
Marknad 

– ...ha lugn och ro. Positiva 
överraskningar och en resa.

Tomas Gunnarsson
Annons 

– ...bekymra mig mindre och
älska mer.

Mats Bax
Frilans 

– ...skärpa mig!

Ronny Larsson
Redaktör 

– ...vara frisk hela vintern, leva schla-
gerloppan under våren, bada utanför 
vassen under sommaren och mysa i 
ett nyköpt husi Skåne hela hösten.
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Hej Redaktionen: ”2010 så ska jag...”

fakta: tidningen qx 

I januari kommer
filmen Precious. Boken
finns ute nu. Perfekt för
mellandagarna i soffan.

Marabou ”Sommar”
var underbar. Marabou
”Vinter” påminner mest
om vinterkräksjukan! Blä!

JA. NEJ. Nästa år släpps
säsong 3 av den fantas-
tiska serien Dexter på
dvd. Jag längtar såååå!

JA.

-6-
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Landa mjukt!
Nytt år, nya vanor – kanske är det dags att lova sig själv en 
tryggare framtid? Boka en Ekonomikoll hos oss, så får du 
hjälp med rätt försäkringar och klarsynt sparande. 

Ekonomikollen tar inte mer än en timme att göra och 
är helt kostnadsfri. Tillsammans går vi igenom hela 
din privatekonomi, så att du kan landa mjukt om 
något oförutsett skulle hända.

Boka en Ekonomikoll nu. SMS:a LANDA mellanslag QX
och PERSONNUMMER (ååmmddxxxx) till 721 04.

Välkommen!

15 %
mängdrabatt påförsäkringar*

* Om du tecknar både hem- eller villahemförsäkring och bilförsäkring via oss får du 15% rabatt på premien på dessa. Om du utöver dessa 
även tecknar fritidshusförsäkring eller någon fordonsförsäkring via oss får du 15% rabatt även på dem (värde ca 300 kr per försäkring). 
Erbjudandet är inte tidsbegränsat och gäller vid tecknande av helårsavtal.
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illsammans med kompisen Mia vann han SVT:s webbjoker-
tävling. Nu ska Thailandsbosatte gaykillen Stefan Leberts
duo MiSt (en ordlek med de bådas förnamn), tävla med

dansbandet Highlights i Melodifestivalen 2010. Låten Come and get
me now började Mia skriva på redan som tonåring men det var först i
somras som de började experimentera ihop den till
en färdig låt. Sen togs den ut som webbjokerkan-
didat och röstades fram till den slutliga segraren.

-Vi gjorde en stor kampanj bland vänner och
bekanta och hoppades på att de spred informatio-
nen vidare, berättar Stefan. Come And Get Me Now
är en sång som heller inte kräver speciellt mycket av lyssnaren. De
flesta minns melodin och låten har en ”krok” som lätt fastnar.

I dagarna blev det klart att MiSt delar schlagerscenen med dans-
bandet Highlights.

-Vi är ju mer låtskrivare i första hand så att kunna ta hjälp av flera
på scenen som lyfter numret är helt suveränt då Highlights redan är
populära.

- Men låten är i grund och botten fortfarande en synthpoplåt som
drar lite åt technohållet så det finns varken spår av saxofoner eller
annat typsikt mogendanssound i arrangemanget. Det är en cool dans-
låt som når alla åldrar!

Stefan är idag bosatt i Koh Lanta i Thailand
dit han flyttade 2000 för att ”livstempot och
stressen var för stor så som han och familjen levde
då”. Efter ett år startade han och hans fru en verksam-
het med hälsoresor. De satte även igång med fastig-

hetsförsäljning och startade Thailands
första svenska utlandsskola. Dessutom drog de igång
bröllopsbusiness, och idag har ca 500 par vigt sig i
solnedgången på Lanta.

–Vi är i särklass den största bröllopsarrangören i
Thailand idag. Och för några år sedan gick jag över

mer till att arrangera partnerskapsceremonier (som ni kunde läsa om i
QX majnummer 2009) och min exfru, tillika kollega, tog över min
VD-roll när jag ville satsa mer på musiken.

Du hade fru och barn, men kom alltså ut som gay för ett
par år sedan?

– Jag var gift i 17 år och vill inte ha en sekund av det ogjort men
efter att ha kommit ut som gay för fem år sedan så känns det som jag
hittat hem nu. Just nu träffar jag ingen men jag är mer hoppfull nu
när jag kommer in i schlagervärlden där det finns gott om härliga
gaykillar och män. Som dessutom kan dela fritidsintresset musik! 

Ronny Larsson

redrik Robertsson har skrivit en
bok om hur man ska kunna leva ett
lyxliv utan att det ska kosta något. I

Fattig miljonär får vi nämligen lära oss hur
man tar sig in på kändisfester, får gratis
smink och hur man äter gratis på en snabb-
matsrestaurang.

– Jag har stenhård koll på mina pengar,
kollar mina konton varannan dag, har spar-
konto, resekonto och impulshandlar aldrig.
Så jag började skriva på idéer och så föddes
boken, berättar Fredrik.

– Det är ingen som gjort en sån här bok
tidigare. När det handlar om att tänka eko-
nomiskt så är det antingen Lyxfällan-stuket,
typ sluta konsumera, eller så handlar det om
att man ska göra matlådor och spara på så
vis. Men jag ville komma åt hur man verkli-
gen äter på restaurang utan att betala, hur
man får gratis skönhetsprodukter, och så
vidare.

Många av bokens tips kräver lite mod
medger han och menar att man måste vara
lite skådis i grund och botten om man ska
lyckas med allt.

– Man får vara skamsen i en minut, men
sen kan man ha kul resten av kvällen. Jag har

inte testat allt själv, men knepen kommer
från väl insatta källor, ler han.

Fredrik har fått tips av hela sin umgäng-
eskrets om hur man lär sig knepen som gör
att du sparar på slantarna.Alltifrån flygvär-
dinnor till kockar har delat med sig av
yrkeshemligheter. Fredrik tycker att fler
måste lära sig att tänka långsiktigt och inte
bara leva här och nu. Han menar att många
gör misstaget att inte ha koll på vart pengar-
na tar vägen och slänger ut småsummor

varje dag som egentligen inte ger någonting.
–Varför måste man äta ute varje dag? En

lunch på McDonalds kostar 70 spänn och
man får ingenting för det. Du blir varken
mätt eller snygg (skrattar):

Vid sidan om författandet driver Fredrik
en egen PR-byrå tillsammans med kompisen
Maria som han startade för ett par år sedan.
Han tyckte det kändes svårt att bli rik och
samtidigt vara anställd under någon och ville

utvecklas.
– Det är en

snabb väg till att bli framgångsrik, förutsatt
att man är duktig och driftig, att man har en
bra affärsidé. Och nu har jag kommit på det
här med boken. Det är förresten också ett
tips, att hitta en hobby man kan bli rik på.
Jag har lagt hela min fritid på det här i ett
halvår. Så det är klart jag vill bli rik på det
här.

Är boken för gayläsare?
– Haha, bara omslaget är jättegay. Klart

den är jättefjollig på många sätt, hur du
dukar ett bord, hur man spar pengar på kro-
gen, hur man inte behöver lägga dyra pengar
på skönhetsprodukter. Det är mycket yta och
glamour.

Okej, ge mig ett tips hur man äter
gratis på krogen?

– Okej. Sugen på gratis snabbmat? Häng
av dig, be om nyckeln till en toalett och gå
sedan tillbaka till samma person och säg att
din mat blev bortplockad medan du var på
toaletten. Här hjälper det om du ”bara vill
ha tillbaka det du inte hade ätit”, som din
pommes frites och glass.

Ronny Larsson

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

ågot av det allra första

som hände när det upp-

haussade Millennium 2

tog sin början var att QX i van-

lig ordning utsåg Sveriges 20

sexigaste killar. Guldmedaljen

den här gången gick till Robin-

son-hunken (och numera kvälls-

tidningsjournalisten) Klas Gran-

ström: ”Jag är, helt ärligt, så jäk-

la hedrad!” var kommentaren

när QX ringde upp.Andra hyfsat

aktuella grabbar på listan var

Alexander Skarsgård på plats 3,

Andreas Johnson på plats 7 och

Magnus Skogsberg på plats 10.

Vi träffar även prinsessan Chris-

tina som var aktuell i en doku-

mentär på SVT. ”Det värsta jag

vet är intolerans, att människor

inte kan bemöta varandra med

öppenhet”, säger prinsessan i in-

ledningen av intervjun.Vi träffar

dessutom de två killar som ställ-

de till rabalder när de hällde öl

över Carola på en spelning i

Norge. Ölattentatet var dock in-

te planerat. ”Nej, det var nog

det mest spontanta vi någonsin

gjort” svarar en av killarna.

PL

N

fredrik är en fattig miljonär

F

”Det är mycket yta 
och glamour.”
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stefan är gayjokern i schlagerLeken...
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”en cool dans-
låt som når
alla åldrar”
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byxor Hugo Boss ı t-shirt, cardigan och pullover HOPE ı skor och kavaj Filippa K
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Blogga direkt från provrummet

kfem.se/dressingroom
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Britney.
Aguilera.
Kesha..?

ust nu har LA-födda tjugot-
vååringen Kesha en stor hit
med Tik-Tok, och i somras

var det hennes röst som hördes på
Flo-Ridas danshit Right Round.
Nyligen var hon i Sverige, och jag
fick en kvart med tjejen som förut-
spås bli ”The Next Big Thing”
inom popen.

– Jag älskar Sverige. Det är så
vackert! Och ni gör bra musik.
Mina favoriter är Lykke Lii och
Mike Snow och så känner jag till
att Lady Gaga jobbade med pro-
ducenten RedOne.

Du lär tydligen ha varit
med i videon till Katy Perrys
”I Kissed a Girl”?

– Jag och Katy Perry hade varit
polare i ett år, och hon frågade om
jag ville vara med och få 100 dollar
för besväret. Det var en kul grej
bara.

Duetten med Flo-Rida, Max
Martin, Katy Perry, vilka fler
kändisar är du polare med?

– Skådisen Simon Rex är jag
kompis med. Känner du till
honom?

Ja, han är ju rätt snygg. Och
han har ju gjort bögporr.

– Jag har hört det, men är det
porr? Jaha, okej. Men han är ju en
”total perv” och jag älskar honom.
Jag är inte förvånad (skrattar).

Du lär ha gjort en video
med massa transvestiter?

– Ja, The Hills-låten,
Backstabber. Jag älskar transor! Jag
bryr mig bara om kul människor,
och skiter i vad folk har för kläder,
om man är straight eller gay, eller
om en man klär sig i kvinnokläder.

Så länge man är rolig så kan vi väl
bara slappna av och ha kul? Jag äls-
kar transor för att det är en sådan
hängivenhet till en livsstil. Det är
bara så coolt.

Du har en dollar-tatuering
på handen, varför?

– Jag har varit så fattig de senas-
te åren så när jag hade som minst
pengar så tatuerade jag in ett dol-
lartecken som en symbol för att jag
aldrig ska glömma hur det var. Det
var en jobbig, men kul tid. Jag bru-
kade gå till baren The Gold Room
och köpa endollars-tequila för man
fick gratis tacos till dom. Så höll jag

mig levande i flera år. Så jag tatue-
rade mig där man brukar ha tequi-
lasaltet.

Vilken tequila föredrar du?
– Äh, låt oss vara ärliga. Jag äls-

kar allt som är gratis.
Har du varit attraherad av

tjejer?
– Ja. Jag attraheras av människor.

Däremot vet jag inte om jag skulle
kunna vara ihop med en brud, men
jag har inget emot tanken. Det är
bara det att jag inte utforskat den
biten ännu. Jag har många gaypola-
re och är verkligen öppen för allt
och alla. Jag är inte gay, men heller
inte superstraight. Jag är bara wha-
tever.

Ronny Larsson

”Jag är inte gay, men
heller inte super-

straight. Jag är
bara whatever.”

våras tog QX kontakt med
Berghs School of
Communication, en skola för

reklam och marknadsföring, i
Stockholm. En klass som pluggade
Tidningsdesign fick uppgiften:
”Gör om layouten i QX”.
Eleverna jobbade antingen själva
eller i par med att hitta en nya
design med stöd och råd av läraren
Pompe Hedengren och QX själ-
va. Ett par månader senare hade en
vinnare korats, Sudarat Chanpho
Persson.

Hej Sudratat, och grattis
till segern!

– Tack!
Vem är du och vad har du

gjort tidigare?
– Just nu studerar jag andra

året av Grafisk Design på Berghs.
Tidigare bodde jag i Bangkok där
jag bland annat jobbat som grafisk
designer på lite olika reklambyråer.
För några år sedan flyttade jag till
Sverige och då började jag på SFI

som alla andra invandrare. Efter
många hopplösa försök att söka
jobb började jag studera, så hamna-
de jag här på Berghs.

Vad tänkte du när ni fick i
uppgift att göra om QX?

– Att det var en svår uppgift.
Det var stor utmaning för mig
eftersom jag inte hade någon bak-

grund i redaktionell design. Och
målgruppen är ju också specifik.

Hade du läst QX innan?
– Nej, men målgruppen kän-

ner jag väl.
Vad ville du få fram i din

layout?
– Jag vill ge den en unik

karaktär, för QX är speciell och

I
Sudarat gjorde nya designen av QX

”Nya QX är
unik och
lekfull!”
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inte lik någon annan. Jag ville inte att
QX skulle se ut som något magasin
som redan finns. Nya QX är unik och
lekfull!

Hur kändes det att vinna?
– Det var otroligt och helt oväntat!

Än idag kan jag inte tro att jag vann.
Jag är otroligt stolt.

Hur har reaktionerna varit
efteråt?

– Det här förändrar mitt liv, mitt
självförtroende, vad mer kan jag säga.
Förut kände jag mig som ett olagt pus-
sel, nu känner jag att jag fått ihop puss-
let och blivit hel. Det har varit svårt att
flytta hit till Sverige och vägarna har
känts mörka och tunga. Men efter hårt
arbete ser jag ljusare på framtiden och
nu känner jag hopp.

Du har ju gjort grunderna till
den nya layouten, är du nöjd med
slutresultatet i nya QX?

– Absolut, jag har ju gjort grunden
och strukturen, men detaljer är någon-
ting som QX själva ska utveckla vidare.
Det ska bli kul att följa. AÖ

-11-

MAriette spelar på tjejfest
är Saga Bar i Götebrog anordnar tjejfest på juldagen (25
dec) står Mariette Hanson på scenen. Mariette, som
kom fyra i Idol 2009 och som även är nominerad till

Årets Homo/bi på QX Gaygala, uppträder i en timma med start
kl 22.00.Arrangörerna berättar om en entusiastisk Mariette när de
ringde och erbjöd henne att komma och spela:

– Att avrunda julen med en massa brudar på Saga bars tjejfest
var verkligen inte något hon ville missa, säger Saga Bars Malena
Inglis.

– Självklart kommer det finnas möjlighet att införskaffa sig
Mariettes skiva på plats och att få en liten signatur på den under
festens timmar borde ju inte vara en omöjlighet en juldagskväll
som denna, säger Malena.

Mer info på www.sagabar.se
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är jag var ute i högstadies-
kolor och pratade om mig
själv, var det väldigt popu-

lärt att fråga ”hur känns det att vara
homosexuell”. Frågan återkom ofta
i min googlestatistik för Brudens
blogg om brudar, bland sökorden är
just frågan om ”hur det känns”
relativt frekvent. Däremot är det
sällan folk frågar hur det känns att
vara född in i rätt kropp.

Det kan bero på att jag inte
kallade min gamla blogg ”Bruden
som föddes som brud”, men det
kan också vara så att de flesta 1)
inte undrar eftersom de själva vet
hur det känns att vara född till sitt
eget kön och att de 2) inte ofta
reflekterar över den känslan. Idag
tycker jag att vi kan göra det en
stund.

En sak som är typisk för oss
som är födda in i kroppar som
stämmer överens med våra identi-
teter, är att de flesta av oss inte äck-
lades av våra puberteter. För att ta
mig själv som exempel, så såg jag
till att klä mig i tröjor som gjorde
att mina häftstiftsbröst såg ut att
vara minst kapsylbröst. Jag gladde
mig i smyg åt att jag fick mens före
Frida i samma klass, och skrattade
nöjt åt killarnas målbrottsröster som
jag slapp. Det var ganska många i
min klass som hade könstillhörig-
heter som de var nöjda med, så allt
som framhävde den pubertala
utvecklingen var populärt. Från
push-up-bh till målbrottsvrål över
skolgården.

Det finns ett namn för folk
som är födda in i rätt kön.Vi kallas
cispersoner och är speciella i det att
vi bara har erfarenhet från ena
sidan. Man kan se det som en
begränsning, men eftersom jag gil-
lar positivt tänkande kallar jag det
en utmaning.Vi får helt enkelt vara
lite mer kreativa för att kunna se
saker och ting utifrån olika köns-
perspektiv. Själv kommer jag aldrig
att få veta om jag blev som jag blev
för att omvärlden lärde mig hur en
kvinna ska bete sig, eller för att jag
helt enkelt är såhär. De transperso-
ner som jag känner har en mycket
tydligare bild av vad deras autentis-
ka jag faktiskt är, även om de också
behöver fundera över hur det präg-
lade dem att bli behandlade som
små flickor respektive pojkar. Som
tur är blev jag i alla fall homosexu-
ell, och blev tvungen att ifrågasätta
lite andra saker.

En annan sak som förenar oss
cispersoner är att vi mycket sällan
känner oss missuppfattade när folk
använder pronomen om oss.Vi har
nästan alltid tilltalats med prono-

men som vi känner oss bekväma
med, och har någon felaktigt sagt
”han” i stället för ”hon” har vi
skrattande eller generat kunnat
korrigera misstaget och oftast fått
ett ”förlåt”.Vi mår heller inte dåligt
över våra bekönade förnamn,
åtminstone inte på grund av hur de
är bekönade.

I de allra flesta fall vaknar vi
cispersoner upp på morgnarna utan
minsta tanke på att könsorganen vi
hade när vi somnade bara skulle
kunna ha varit en mardröm.Vi
vaknar bara, och så tänker vi oftast
inte ens ”åh här är mitt lilla köns-
organ ja”, precis som vi inte reflek-
terar över det någon speciell annan

tid på dygnet. Det är anmärknings-
värt hur lite tankeverksamhet vi
som grupp ägnar åt fasonen på det
vi har mellan benen.

Vi cispersoner gör ofta en typ
av generalisering som går ut på att
andra människors biologiska kön
sammanfaller med deras könsiden-
titet, deras sociala kön och deras
juridiska. Det beror på att det fun-
gerar så för oss. De kroppar vi föd-
des in i passade helt enkelt så himla

bra ihop med det vi upplever oss
som, så vi glider genom livet med
föreställningen att de där könsspe-
cifika organen och kroppsdelarna
nästan är det som betyder kön. Det
är gulligt på något vis, naivt som
när barn tror att alla andra barn
också äter havrefras till frukost.
Till alla andra cispersoner där ute,
vill jag säga att det är helt normalt
att vara född rakt in i det kön som
man känner sig som. Det är inget
att oroa sig över eller ha komplex
för, och det kommer med ett helt
gäng fördelar! Vi får rätt pubertet
från början, känner oss hemma i
våra förnamn och behöver mycket
sällan förklara vår könsidentitet för

myndigheter, gynekologer, skolsty-
relser eller patent- och registre-
ringsverket. Det enda vi egentligen
behöver jobba på, är medvetenhe-
ten om att vi inte är de enda män-
niskorna på den här planeten.

SARALÖVESTAM

”De transpersoner som jag 
känner har en mycket 

tydligare bild av vad deras
autentiska jag faktiskt är”

N

KRÖNIKA

”hej lilla könsorgan,
tänk att du hamnade rätt”

-12-
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lee daniels har regisserat 
succéfilmen precious

alla mig pryd, men jag
tycker att det känns lite
märkligt när någon vill

göra en intervju nerbäddad. Men
jag kunde inte riktigt protestera
när en bakfull/utmattad/jetlaggad
Lee Daniels sparkade av sig skorna,
la sig tillrätta bland kuddarna och
beordrade mig upp i hotellets dub-
belsäng.

Det är dagen efter Stockholms
filmfestivals visning av Daniels film
”Precious”, och trots tröttheten så
kan inte mannen som är som en
sorts enmansminoritetsfestival
(svart, bög och bögstyvpappa) låta
bli att skina upp när han får berätta
om filmens framfart på den ameri-
kanska biotoppen.Trots att
”Precious” bara gick upp på ynka
250 biografer i hela USA så lyck-
ades den ta sig ända upp till topp-
listans fjärdeplats, trots att resten av
filmerna på topp tio visades på
mer än 2 500 dukar vardera.

- Det är historiskt. Jag har ald-
rig varit med om något liknande?
Vem hade kunnat tro att publiken
skulle gå man ur huse för att se en
film om en 180 kilo tung svart
tjej? Inte ens jag!

”Precious” är Lee Daniels
andra långfilm som regissör, men
han har också ett förflutet som
producent, bland annat för
”Monster’s Ball”, filmen som gjor-
de Halle Berry till den första svarta
kvinnan som fick en Oscar för en
kvinnlig huvudrollsinsats (ni minns
väl det tårdrypande tacktalet?).
Även ”Precious” är en film som
suddar ut gamla gränser och före-
ställningar. Huvudpersonen är en
groteskt överviktig 16-årig tjej
som inte bara misshandlas av sin
alkoholiserade mamma (en
Oscartippad Mo’Nique), utan
också väntar sitt andra barn - med
sin pappa. Lägg till det lite analfa-
betism och aids, och du har recep-
tet till allt annat än en förväntad
publiksuccé.

- Filmen, och boken som den
bygger på, tar upp så många viktiga
ämnen. Homosexuellas status bland
svart underklass, övervikt, analfabe-
tism. Boken är skriven för den

svarta communityn och är otroligt
rak med många obekväma san-
ningar. Men mottagandet av filmen
på festivalerna i Sundance och
Cannes har fått mig att förstå att
det här är en universell historia.
”Precious”-visningen i Cannes
minns jag själv mest för att den gav
ett så högt utslag på min star
struck-skala. Illa klädd och lite för
svettig hade jag tagit mig in på vad
jag trodde var en pressvisning.

Plötsligt började det vimla av
säkerhetsvakter, sedan skuttade
Mariah Carey förbi på armlängds
avstånd, följd av Lenny Kravitz. Sist
av alla kom Lee Daniels, som
introducerade sig själv och filmen
med “I’m a little bit ghetto, a little
bit euro and a little bit homo.And
so is Precious”

– Den visningen är ett av de
allra mest fantastiska ögonblicken i
mitt liv. När filmen var slut fick vi
stående ovationer i 22 minuter.
Efter sju minuter vände jag mig
mot Mariah, men hon bara grät.
Efter ytterligare sju minuter bad
jag min mamma att få publiken att
sluta.Till sist blev det bara för
mycket. Jag var tvungen att gå ut.

Jag ignorerar det faktum att läng-
den på de där applåderna vuxit
från 15 till 22 minuter sedan de
första intervjuerna han gav i våras,
och försöker istället förgäves lanse-
ra idén om att namn som Carey
och Kravitz har hjälpt till att sälja
in filmen till den stora publiken.

– De är först och främst med i
filmen för att de är mina vänner.
De bara råkar vara kända. Och,
förresten, vem går och ser en film

med Mariah Carey? Hennes senas-
te stora film var ”Glitter”.Vem
gick och såg den? (elakt skratt)
Men jag litar på dem. Mariah
Carey skulle kasta sig framför ett
tåg för min skull, om bara hennes
hår var perfekt.

Några dagar efter intervjun
surfar jag runt på nätet och inser
att jag knappast var ensam om att
intervjua Daniels i sängen. Fast jag
tror jag var den ende journalisten
som han bad om en lista bögbarer
i Stockholm med back room. Ni
som träffade på honom på US
Video eller SLM kan väl maila mig
och tacka för besväret.

Roger Wilson

K

”Filmen, och boken som den bygger på, tar upp
så många viktiga ämnen. Homosexuellas status
bland svart underklass, övervikt, analfabetism.”
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älskar och 
en vi dissar

Familjen Macahan (dvd-box)
Som vi har längtat! Nu är den
här, serien som alla följde under

80-talets mitt. Den såpiga dramaserien
om familjen Macahan är en sann tv-
klassiker som är värd att ses många
gånger om.Vem minns inte knarrige
Zeb, läckra Luke, oturssamma Jessie,
mesiga Josh, snygga Laura och modiga
moster Molly, som tampades med india-
ner, stridslystna markägare och giftaslyst-
na mormoner? 

Bitch Slap. DVD-släppet alla flator väntat på:
Tre apsnygga brudar med nästan inga kläder, slåss
och hånglar med varandra i nästan hela   filmen.

Kan det bli bättre? Trixie, Hel och Camero älskar snab-
ba vrålåk och vapen, och här förenas dom i en jakt på
stulna diamanter. En galet skön film med samma bitchi-
ga attityd i replikerna som i actionscenerna.

Taylor Lautner. Hunken i New Moon är höstens mesta fjortisporr.
Och sånt småbrudar gillar, gillar vi.Vareje gång alla brudar i biosa-
longen suckar högt, eller snarare skriker högt, så vill vi också spinna

loss över Lautners extremt tränade kropp.

Movie Challenge Oscar Special.
iPhoneanvändare? Filmälskare?
Oscarsgalafantast? Då är det är

“appen” för dig. i denna quiz testar du dina
kunskaper om världens mest kända filmgala
och vi älskar att den är så uppdaterad och
smart gjord. Det är precis så här man fördri-
ver tid under trista januari...

1

Pussy, King of the Pirates
(vin). Krögaren Pontus Frithiof
har ett vin ihop med en av

Frankrikes mest välrenommerade vinma-
kare.Vinet med det roliga namnet är upp-
kallat efter Kathy Ackers feministiska
novelläventyr med samma namn. 1 decem-
ber finns det att beställa på Systembolaget.

5

FACEBOOKFÅNERIER. Vi älskar nätets nödvändigaste precis
lika mycket som alla andra, men vad är den här grejen som
kommer upp i högerkant om att man ska föreslå vänner till de
som har ett mindre antal Facebook-kompisar? Det känns lite
skolgårdsmobbing att peka ut folk som har få vänner och trycka
på att de borde ha fler.Vill man ha vänner så letar man väl upp
dom själv? Och det kanske är ett val att ha ett färre antal FB-
polare och INTE försöka bli kompis med kreti & pleti?

x
NEJ Nej NEJ!

2

3

6

Melrose Place-Amanda (Tv)
TV400 visar nyvarianten av
såpaklassikern och nu dyker

Amanda upp igen och är bitchigt fab.
Miss Locklear är lika snygg som för 15
år sen, fast har lite annorlunda läppar.

4

Let´s Dance (tv).
Okej, vi hade hellre
sett Victoria

Svensson jazza loss med
någon av de snygga bru-
darna i Let´s Dance. Det
hade ju varit sjukt kul
att se Sveriges första
tjejdanspar tävla! Men
okej, vi är glada att
Sveriges bästa fot-
bollsbrud ska visa sina

vader hela våren och vi
hoppas att hon ger

Agnetha Sjödin, Molly
Sandén och EMD-Matthias
ett rejäl match.

7
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mix...

Vi kan vårt Afrika! 
SYDAFRIKA - NAMIBIA - BOTSWANA -MAURITIUS 
SEYCHELLERNA - TANZANIA - ZANZIBAR - KENYA

Tour Africa är en av Sveriges ledande arrangörer för resor till 
Afrika och har lång erfarenhet av denna fascinerande kontinent. 
Bästa avtal med flyg, hotell, hyrbil, safarilodger och framför allt 
erfarenhet av egna resor sedan ungefär 25 år tillbaka. Vi har förslag 
på paketresor på vår hemsida och väntar på utmaningen att annars 
föreslå en offert på en skräddarsydd resa till Er!

Drömsemestrar, Bröllopsresor, Mat-och vinresor, 
Hus i Kapstaden, Golfresor, Fotbolls-VM 2010?

Kontakta oss!

Välkommen till Tour Africa!

Box 357, 573 24 Tranås Tel: 08- 20 30 50 info@andersons.se www.andersons.se Box 357 - 573 24 Tranås Tel: 0140-37 50 50 www.tourafrica.se

DINA DRöMMARS 
AFRiKA

Vi blandar 

lyx och 

spänning

i en

oförglömlig

Lite mer safari
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19
frågor
till
kayo

Kayo har glittrat på scenen i 30 år. 
Nu hjälper hon andra att glittra.

u har startat egen skönhets-
salong, varför?

– Det känns som en naturlig följd
av allt jag gjort, jag har alltid varit tvungen att
ta hand om mig och hitta tricks för att kunna
kliva upp på scenen no matter what. Men jag
har också märkt att jag gillar kontakten, att ge
villkorslös beröring. Det ligger mycket kärlek
i det, närhet utan baktankar.

Du har alltid varit kändisen som
folk vill komma nära, nu får vem som
helst göra det. Hur känns det?

– Jag känner att jag behöver det, jag har
alltid varit avvisande eftersom folk har varit
på mig. Det är skönt att släppa på det. Jag har
nog gått från att vara en ganska hård männi-
ska till att bli rätt mjuk och vilja dela med
mig.

Den nya karriären har inneburit 15
månader i skolbänken, hur kändes det?

– Sinnessjukt! Vi var bara brudar i klassen
och bara det blir ju helt sinnessjukt.Vi var allt
från 18-46 år och alla var tvungna att ha per-
fekt hårknut, makeup och
uniform.Vi blev betygsatta på
det! Det var som att stiga in
på en helt galen flickskola på
1850-talet.

Vad fick du för betyg?
– MVG och VG i allting!

Men för mig personligen var
det en jättetuff tid, dels att börja studera igen
och dels för att min skolstart började med att
jag fick reda på att min pappa hade dött.Vi
hade ingen kontakt. Han dog ensam hemma i
sin lägenhet.

Hur påverkade det dig?
– Jag har varit en person som har haft

väldigt svårt att förlåta. Det här blev en tuff
läxa i förlåtelse för mig. Jag har blivit bättre på
det nu. Och jag som är lite andlig kan säga att
jag och pappa har en riktigt bra relation i
dag! 

Mitt i allt detta har du varit med
och startat upp gayklubben Zipper, hur
kommer det sig?

– Jag var med och showade lite när
Tobbe hade Lino och när det skulle stänga
fick jag frågan om jag ville vara med och
starta Zipper. Jag sa ja, mot att det skulle vara
straightfriendly och att jag fick mitt egna rum
att dj:a i.

Hur kom du in i gayvärlden från
första början?

– Det var rätt tidigt. Min bästa kompis
mamma hängde alltid på Montecarlo och jag
var nog inte mer än 13 år när jag började inse
att de som hade de coolaste kläderna och
snyggaste frisyrerna var gay. Sedan fortsatte
det på Balettakademin och när jag började
showa kom jag in i svängen på riktigt. Jag
flyttade ihop med Lars som var med i After
Dark och då var det full on! Han hjälpte mig
med allt från smink till underkläder, jag
kunde komma hem och hitta en H&M-kar-
tong med rosa korsett och stringtrosor, för
bomullstrosor, det fick man inte ha! 

Du är en favorit bland bögar.Vad
har du för relation till flator?

– Ganska bra, tror jag.Anledningen till
varför jag inte har samma relation till flator
tror jag är för att de håller sig mer på sin
kant. Om det är för att de vill det eller om
det inte finns några bra klubbar för dem vet
jag inte. Men min värld har sammanfallit
naturligt med bögarnas. Det handlar ju om
vilka man träffar. Förut när det fanns fler
mixade klubbar kände jag nästan lika många
flator.

Hur definierar du dig själv?
– Straight.
Har du någonsin ifrågasatt det?
– Jo det är klart. En gång på en plåtning

såg jag en tjej som var så jäkla vacker att jag

D

”Hon var så vacker att
jag sa till henne att
jag nog skulle kunna

bli kär i henne.”
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All Inclusive på nyårsafton!

Exklusiv kry�ning:

Bubbel, party, Nyår
– till havs!

Följ med på en ny kryssningsupplevelse. Fira nyårsafton om-
bord på Baltic Queen till Tallinn eller Romantika till Riga. 
På själva nyårsaftonen är det All Inclusive, dvs all mat och 
dryck ingår i priset från Stockholm till Tallinn eller Riga.

Fira in det nya året med glitter och glamour tillsammans 
med andra festsugna människor. Dans, disco och förstklassig
underhållning. Upplev de bästa shownumren ur världens 
mest kända musikaler.

I All Inclusive-kryssningen 
31.12–2.1 ingår:

)��Båtresa
)��En festlig nyårsbuffé 31.12 med öl, vin, alkoholfritt i valfri  

mängd, kaffe/thé
)��Drycker i barerna 31.12 (fram till stängningsdags): fatöl/ 

cider, gin/vodka/rom/läsk från dispenser (dryckespistol), 
thé/kaffe

)��Nyårsvickning/nattamat kl 01.00-04.00
)��1 frukost, valfri väg
)�Extra festlig underhållning båda dagarna

Nyårskryssning 
till Tallinn eller Riga fr

1690:-
Ingår: båtresa, 

del i B4-hytt, All Inclusive 
31.12. Rabatt för barn 

upp till 17 år. 

www.tallinksilja.se 08-22 21 40*
*Serviceavgift tillkommer, boka online så bjuder vi på den.

Pris /person, begränsat antal platser, gäller 31.12 2009.
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sa till henne att jag nog skulle kunna bli kär i henne. Hade jag
varit flata hade hon varit en kandidat! 

Men borde inte du hänga på strejta klubbar om du
ska träffa en karl?

– Jo, ja – det borde jag göra! Och jag skulle gärna gå på en
strejt klubb men jag tycker faktiskt inte att det finns någon
som har lika bra musik och lika skön stämning. I´m sorry.

Hur tycker du gayvärlden har förändrats sedan du
kom in i den?

– Den har blivit mycket tuffare. Det fokuseras väldigt
mycket på kroppen och utseendet och att man ska vara rätt.
Och drogerna har fått en tydligare plats.

Hur är det med den biten i den svenska
artistsvängen, är det mycket droger där också?

– Det har det alltid varit, men jag tror att det är svårare att
komma undan med det i dag. Om du tänker dig Måns
Zelmerlöw- generationen, de har ett väldigt tajt schema och
är ständigt mediebevakade och då funkar det inte att stå och
dra linor på kvällarna. I vår generation var det mer tillåtet, vil-
ket också gjorde det hårdare.

Så vilka är alla dina skönhetstips som du har lärt
dig genom åren?

– Att ha roligt! Du slipper aldrig rynkor, men du kan se

till att skaffa dig skrattrynkor istället för bisterrynkor. Men mer
konkret så hjälper honung och olivolja mot det mesta. Lägg
honung på ett sår så läker det, massera in olivolja i hårbotten
om du är torr eller blanda ihop allt med havregryn och du har
världens bästa skrubb.

Vad gör jag om jag vaknar med stora påsar under
ögonen?

– Du kan försiktigt trycka bort vätskan med ringfingrarna,
börja vid ögonvrån och tryck ut mot tinningarna. Kalla gurk-
skivor funkar också. Men det bästa bakistipset ever är att
doppa fejset i Ramlösa, poffpoffpoff säger det, sen är man helt
uppstramad! Det var fru Spendrups som lärde mig det, hon
badar varje morgon i Ramlösa.

Och om jag vaknar med en stor finne i pannan?

– Är den mogen tycker jag du kan klämma den med rena
fingrar och papper. Sen spritar du och stryker på honung. Är
den inte mogen eller om du upptäcker den kvällen innan
stryker du på honung.

Vad tycker du om skönhetsoperationer?
– Jag tycker att det är upp till var och en, men man ska

vara mogen i både kropp och huvud och tänka igenom det
både en och tio gånger innan man gör det. Och don´t believe
the hype! Ena dagen ska du ha stora lökar och andra dagen
inga alls, det kan vara väldigt svårt att hitta sig själv i det. Jag
älskar glamour och att göra sig snygg och gå ut och festa, det
kan jag inte leva utan, men det ska vara roligt och man ska må
bra inuti också.

Vad gör du när ingen ser?
– Bakar! Äppelpajer! Med massor av vaniljsås! Jag har en

sjuklig faiblesse för det.
Vad är det bästa som skulle kunna hända innan

den här dagen tar slut?
– Att vi fick ett ja till vår krogshow på Berns med

Afrodites krogshow. Det vore stort. Då skulle jag jävlarimig gå
hem och knäcka champagnen!

”det bästa bakistipset
ever är att doppa fejset
i Ramlösa, poffpoffpoff
säger det, sen är man

helt uppstramad!”

Kayo 
Fullständigt namn: Kayode Maria

Söderberg Shekoni
Ålder: 45
Civilstånd: Singel
Bor: Kungsholmen, Stockholm
Bakgrund: Stått i rampljuset i 30

år som dansare, sångare och pro-
gramledare

Aktuell: Med egna salongen
Skintherapy by Kayo och med
Zipper som blivit nominerad till
årets klubb på Gaygalan.

-17-

AV magda gad FOTO peter knutson
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Namn : 
Alder : 

Qruisernick : 
Civilstand : 

van Semyan
19
ImsofuckingBAD
Singel

qruiser

killen
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petra
LEDER

gaygalan
2010

ara några dagar efter att Petra Mede tackat ja till att
leda Gaygalan förra gången ringde SVT och erbjöd
henne att leda hela Melodifestivalen. Klart hon inte

kunde tacka nej till Sveriges största underhållningsprogram,
och hon ville ju samtidigt göra Gaygalan. Det blev med andra
ord en minst sagt intensiv januarimånad för Petra Mede och
hennes ständige följeslagare Edward af Sillén som också job-
bade med både festivalen och galan.

Idag vet vi hur det gick, succé på Gaygalan, succé under
sex veckors Melodifestivalsturnérande.

Men till skillnad från SVT som varje år vill hitta nya jul-
värdar och konferencierer för Melodifestivalen så gillar QX att
upprepa sig.Vårt motto är att en succé alltid bör upprepas, så
därför mina damer och herrar, bögar och flator och alla däre-
mellan så är vi stolta och glada att återigen få presentera Petra
Mede som årets konferencier för QX Gaygala.

Hur kommer det sig att du vill göra den igen?
– Därför att det är den roligaste galan i världen. Jag hade så

fantastiskt kul förra gången. Så självklart tackade ja direkt att
leda den ytterligare en gång. Det ska bli oerhört kul att vara
med i år igen och jag tackar för förnyat förtroende.

Finns det likheter/skillnader mellan Gaygalan och
Melodifestivalen?

– Det finns bara likheter.
Minnena från 2009 års Gaygala är många.Vem minns inte

Petra boktips där hon läste högt ur både Anna Books och
Faddes självbiografier? Eller när hon skojade med - och om -
Bög-bonden Peter Gustafsson, och tyckte att Magnus
Betnér som var nominerad till Årets Homo/bi i allafall borde
ha kramat en annan kille innan han kallar sig för bisexuell…

Men det bestående minnet för de flesta är nog när Petra -

efter att ha gått loss om Andreas Lundstedts HIV-status så
till den grad att det kröp i kroppen på alla gästerna – intensivt
kysser honom i över en minut, till publikens jubel och stående
ovationer. Cirkus tak fullkomligt lyfte och stack en liten
underbar tagg i den stora ballong av fördomar som finns kring
HIV.

Vad sade Andreas efteråt?
– Vi sa inte så mycket.Vi fortsatte hångla.

Förra året var Petra lite av en pionjär i gayland, inför årets
gala har QX läsare valt att hylla henne som en av 2009 års
stora favoriter. Petra Mede är nämligen själv nominerad till ett
pris på galan, som Årets TV-stjärna.

– Åhh va kul! Det hade jag väl aldrig kunnat drömma om.
Jag hade ingen aning om att homosexuella tittade på
Melodifestivalen! (skrattar).

Vad var det bästa med gayåret 2009?
– Att Andreas Lundstedt fick pris som årets homo. Han är

stark, modig och en av landets mest omedvetet roliga männi-
skor.

Vad har du för ess i rockärmen till årets gala?
– Det är jag som är esset.

Hon är tillbaka.
Hon är laddad.

Petra Mede är konferencieren 
som ingen glömde.

B

FOTO elisabeth ohlson wallin

”så jag tackade 
självklart ja direkt

till att leda den
ytterligare en gång.” 

-21-
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femiradavnominerade
ag tänker rösta på dig, Eva. Du får min
röst. Caroline af Ugglas gläds åt att
Eva Brunne, Stockholmsbiskop och

öppet homosexuell, är nominerad till Årets
Homo/bi 2009. Det är en uppsluppen stäm-
ning i källaren i Peter Knutsons studio när
vi plåtar fem av de nominerade till
Gaygalan.

Eva Brunne, hur känns det att vara
nominerad till Årets homo/bi?

– Jag blev oerhört stolt och glad. Ja, det
kändes härligt att bli uppmärksammad i de
här sammanhangen.

Har du varit på Gaygalan tidigare?
– Nej, men min företrädare, Caroline

Krook, var med år 2005 då hon fick pris för
Årets Hetero. Jag har förstått att det är en
trevlig gala.

Vad kommer du att minnas bäst
från 2009?

– Självklart kommer jag minnas att jag
valdes till biskop i Stockholm. Jag hoppas
även att jag kommer se tillbaka på
Klimatkonferensen och känna att de gjorde
ett gott arbete där.

Mats Strandberg, hur känns det att
vara nominerad i kategorin Årets Bok?

– Skitkul, såklart! Särskilt för den här
boken. Den innehåller ju en sann gayhistoria
från 50-talet och bara att det numera finns
en gaygala säger ju allt om hur långt vi

kommit sen dess. Jag tror och hoppas att de
verkliga personerna skulle ha tyckt om att
deras historia kunde hamna i ett sånt här
sammanhang.

Har du varit på gaygalan förut?
– Alla år utom ett. Jag har varit nomine-

rad två gånger förut, men hittills varit den
eviga tvåan.

Vad kommer du att minnas från
2009?

– Att ”Halva liv” kom ut och dessutom
blev såld till Tyskland, en galen semester på
Pride på Gran Canaria, att min mamma blev
frisk från en längre tids sjukdom. Det var
ett bra år.

Mariette Hansson, hur känns det att
vara nominerad till Årets homo/bi?

– Det känns fantastiskt roligt, det är
inget som funnits i min värld tidigare. Det är
ju första gången jag är nominerad till något
överhuvudtaget. Jag får så mycket handskriv-
na brev och mail där människor skriver att
lilla jag är en förebild, vilket känns oerhört
fint. Så jag känner mig så stolt att jag vågat,
och hoppas att andra gör samma sak.

Har du varit på Gaygalan tidigare?
– Nej, aldrig. Men det vore oerhört

roligt om jag fick komma nu.
Vad kommer du att minnas bäst

från 2009?
– Hela Idol-resan och att jag i slutet av

förra året släppte min platta ”In This Skin”.
Så den kan ju räknas in i 2009 lite grann...

Peter Häggström, hur känns det att
vara nominerad till Årets homo/bi?

– Det känns helt fantastiskt roligt! För
bara några år sedan var det otänkbart för
mig att var offentlig och bög, men nu kän-

ner jag bara stolthet över att vara helt öppen
och få vara en förebild för alla homosexuella
inom idrotten.

Har du varit på gaygalan förut?
– Nej, jag har bara sett galan på TV.
Vad kommer du att minnas från

2009?
– Min förlovning med min kille och vår

resa till Sorrento i somras. Sedan kommer
jag aldrig att glömma Usain Bolts världsre-
kord på 9.58 på 100m från VM i Berlin. Det
var tokigt bra!

Caroline af Ugglas, hur känns det
att Snälla snälla är nominerad till Årets
svenska låt?

– Det känns ju alldeles jättetrevligt.Tack,

tack, tack! Det är alltid oväntat med sådana
här framgångar. Det är ju alltid svårt att själv
se om man har gjort något som är bra, eller
om det är dåligt. Så det är alltid kul att upp-
täcka vad andra tycker.

Har du varit på Gaygalan tidigare?
– Nej, det har jag inte, men jag skulle

gärna vilja komma.
Vad kommer du att minnas bäst

från 2009?
– Får jag välja flera grejer? Snälla, snälla

är ju en grej som var otroligt kul rakt ige-
nom, och sen att jag fick en etta på
Svensktoppen. Och självklart den här nomi-
neringen och Grammisnomineringen! Jag
har inte gjort annat än att jobba, så allt är
jobbrelaterat. Jag har ju inte tapetserat om
hemma eller fött några barn heller (skrattar).
Svininfluensan kommer jag i och för sig
aldrig att glömma, jag som hypokondriker.
Jag är såklart vaccinerad, men vad rädd man
var! 

Anders Öhrman & Ronny Larsson

Har Mats Strandberg skrivit Årets Bok? Är Mariette, Eva eller Peter Årets Homo? 
Och har Caroline af Ugglas gjort årets låt? Klart är i alla fall att de är nominerade till QX Gaygala.

”Jag tänker rösta på dig, Eva. 
Du får min röst”

J
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GAYGALAN
ÅRETS HOMO/BI

ÅRETS Hetero

ÅRETS keep up the good work

Visst var vi många millenniumläsare som oroade oss över hur
den bisexuella Lisbeth vi hade så klar för oss i huvudet skulle
gestaltas på vita duken. Noomi gjorde det med trovärdighet
och fingertoppskänsla. Därför gillar vi henne!

Marit är en av de coolaste vettigaste heterobrudar vi vet.I år
fick hon hela Pride att sjunga med i hennes Pridepartyhit
Casey Hold On, och hur många gånger hon än förklarar sin
kärlek till oss så returnerar vi trippelfalt tillbaka.

Hon är inte bara bästis med hela Homosverige, dessutom är
hon tuff nog att våga ta ställning. När homofoba Moskva
ville förbjuda Prideparad satt Sarah stolt i regnbågssmycke
och avgav våra Eurovisionröster inför hela Europa. Coolt.

Trots en stadig ökning av regnbågsfamiljer är det ofta inte
bekvämt för två kvinnor att möta mvc:s ofta klassiska fortplant-
ningstänk. Hos vardagshjältarna på Mama mia finns HBT-kom-
petens så både mamma och mamma kan känna sig bekväma.

Alla kan och vill inte komma till Stockholm Pride. Så för-
nämligt då med de “Prides” som anordnas ute i landet med
hjälp av hårt arbetande volontärer och stöttande sponsorer.
Springpride i Eskilstuna är en av de mest uppskattade.

I år har det ordnats stödfester för det normkritiska bokför-
laget Normal Förlag som har det tufft och kämpar för att
överleva som förlag. De vann denna kategori redan 2007,
och nu har paret Ulrika och Erika Larsson möjlighet igen.

Eva Brunne
Hennes företrädare blev Årets
Hetero, nu kan Stockholms nya
biskop, Eva Brunne, lägga beslag på
titeln Årets Homo/bi. I november
vigdes hon till biskop och blev där-
med den första biskopen i världen
som är öppet lesbisk. Är inte det
värt en nominering så säg...

Peter häggström
Svenske mästaren i längdhopp, OS-
deltagaren och expertkommenta-
torn Peter Häggström, kom ut stort
i Borås Tidning i november, något
som skapade stora rubriker i media.
Beslutet att komma ut tog Peter när
han sett filmen Milk, och nu vill
han ut och föreläsa. Heja Peter!

Mariette Hansson
Ögonblicket då brunetten från
Harplinge greppade gitarren och
sjöng inför juryn föll vi som furor.
Sällan har talang, personlighet, röst
och utseende smält samman lika
underbart självklart. Mariette är
årets Idol, och det är löjligt logiskt
att hon är en tänkbar Årets Homo.

fredrik eklund
”Stjärnmäklaren från Manhattan”,
”författaren” och ”Tag Ericson”.
Kärt barn har många namn och det
är tydligt att Fredrik Eklund är ett
kärt och populärt barn. Nu ska han
spendera mer tid i Sthlm och QX-
läsarna hälsar honom välkommen
hem med en nominering. Grattis!

Lotta Bromé
Senast Lotta Bromé var nominerad
till Årets Homo/bi var 2005. Och
nu är det dags igen. Lottas trogna
P4 Extra-lyssnare har inte bara röstat
fram henne till Årets bästa kvinnliga
programledare, i år kan hon ta stor-
slam på Gaygalan då hon är nomi-
nerad i tre (!) kategorier! Hattrick?

nominerade till:

noomi rapace Marit Bergman Sarah Dawn Finer

Mama MIa Springpride Normal Förlag
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2010ALAN
ÅRETS Gayställe

Mommas
Flatfavoriten Mommas är ett popu-
lärt vattenhål för alla som gillar
barhäng, bra musik och underbar
mat. Söderbistrot är mer eller
mindre ett andra hem för många,
och schysta konceptet Lezzie
Weekend har bara stärkt Mommas
varumärke.

Zipper
Men vilken omedelbar succé! Nya
fräscht snygga Zipper har lockat
folk sedan öppningen i somras, och
varje lördag tokdansar vi disco i
Kayo-rummet, sjunger schlagerhits
framför Edward i dj-båset och stuf-
far oss matta på J:s housegolv.
Dessutom älskar vi läget. Sååå city!

Paradise
Uppfräschningen av lokalen till
läckert industriell gayklubb var ett
genidrag och att därtill satsa på ljud
och ljus av rang var ännu smartare.
Paradise lockar fredag efter fredag
danssugna gays och deras vänner
till ett ställe som Stockholm defini-
tivt är stolta över.

Wonk Gossip
Göteborgs mesta partydarling
Gossip nomineras varje år och är
alltjämt ett populärt tillhåll för alla
festsugna göteborgare som vill
skaka rumpa, fukta strupen eller
bara umgås med kul människor.Vi
tvivlar inte en sekund på att Gossip
är västsveriges bästa partybar.

ÅRETS artist

För andra året är Agnes nominerad i denna kategori.Vem är
förvånad? Release Me slog rejält utomlands, här hemma gick
hon till schlagerfinal med discopärlan Love, Love, Love, och
nu dansar vi till I Need You Now.Agnes är det nya svarta.

Superballaden Moving On har hörts hela året och Sarahs
guldsäljande listetteplatta Moving On gav oss bl.a. svängiga
Standing Strong. Dessutom dök hon upp på Pride och bjöd
publiken hon gillar mest på sin stora röst och sköna charm.

Vispopens nykrönta drottning har under hösten släppt en hyl-
lad andra platta och turnérat för fullsatta hus med sina lågmält
vackra svenska melodier. Hennes nominering är ett fint tecken
på att även gaypubliken omfamnat den fagra visgudinnan.

Agnes Sarah Dawn Finer Melissa Horn

ÅRETS duo

A match made in heaven blev det ju faktiskt när Christer
och Lars-Åke slog sina klackar ihop och åkte på turné. Båda
är de ju mästare på att munhuggas och tillsammans uppstår
en kemi som skapar stor underhållning.

Gimme, Gimme, Gimme... Homoschlagersverige jublade
när de finska systrarna schlagercomebackade.Tyvärr räckte
det inte till Globen, men va fan? Vi fick en grym comeback
och en floorfiller som återskapade Oh Mama-kärleken.

Vilket dreamteam! Som Blomkvist och Salander har denna
duo det senaste året gjort succé i tre svenska blockbusters.
Skådespelarna visade sig helt rätt för sina roller och återska-
pade figurerna vi älskat sedan vi läste böckerna.

christer lindarw & Babsan Lili & Susie Michael Nyqvist & Noomi Rapace
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Joakim Nilsson sliter hårt för att
upprätthålla Malmös homonattlv,
och visst lyckas han. Med sköna
dj:s, husdrugan Belinda, snygga go-
go-grabbar och en förbannat fest-
suget crowd kan Wonk bitvis kalasa
loss så att det hörs ända till grann-
staden Köpenhamn.
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BL20. EN SKJUTTELEFON
FRÅN LG BLACK LABEL-SERIES.

BL20 från LG:s Black
Label Series är en
skjuttelefon med två
ansikten. Antingen en
kompakt telefon med
touch-navigering som
låter dig styra de
vanligaste funktionerna.
Eller utfälld, med en
gedigen knappsats som
ger dig tillgång till alla
finesser. Ta bilder i 5
megapixels upplösning.
Lyssna på musik. Ring,
skicka SMS, MMS, eller
koppla upp dig till
Internet. Med BL20 har
du alla möjligheter med
dig – överallt.

www.lge.com
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ÅRETS svenska låt

ÅRETS utländska låt

ÅRETS drag

ÅRETS vi älskar dig

Årets schlagriga dark horse kom klampande i turkosa stövlar
och hade med sin knäckande ärliga ballad Snälla Snälla plöts-
ligt fångat våra hjärtan. Fantastiska Caroline har länge varit
en gayfavorit och i år är hon äntligen galanominerad.

Den underbara operadivan med Sveriges snyggaste arm-
muskler tog Sverige med storm våren 2009. Med operadis-
comästerverket La Voix intog hon listor, fyllde dansgolv och
vann Melodifestivalen. Och givetvis gaypublikens hjärtan.

Tre minuters schlagerperfektion räckte inte för att vinna.
Men vilken hit det blev! Vi rusar som galna mot dansgolvet
varje gång vi hör det där sköna introt.Alcazars megadisco
är lika fantastisk som Linas välsvarvade catsuitrumpa.

Caroline af Ugglas “Snälla Snälla” Malena Ernman “La Voix” Alcazar “Stay the night”

2009 tillhör utan tvekan Lady Gaga. Hur många hits hade
hon inte? Hennes färskaste har fyllt höstens dansgolv och
ingen kan låta bli att sjunga med när den ultimata poplåten
drar igång:“Ra-ra-a-a-ah-ro-ma-ro-ma-ma-Ga-ga.oh-la-la” .

Sommaren 2009 ekade den här brakhiten över svenska
landskap (och övriga världen). Destinys Child-Kelly sjöng
Guettas smittsamma danceanthem som om det inte fanns en
morgondag, och vi dansade glatt efter deras pipa.

Klart vi unnar norrbaggarna deras magiska vinst. De hade
ju en fantastisk låt, en übercharmig sångare, ett spännande
scennummer och en refräng som satt som klister oavsett om
du var kosovoalban, monegask eller svennebanan.

Lady gaga “Bad Romance” Guetta/Rowland “when love takes...” Alexander Rybak “Fairtyale”

Superdrugan Lassgård har gjort succé som sextiotalshemmaf-
run Edna Turnblad. Med värme, humor och, faktiskt, en
släng elegans är karlakarlen Lassgård totalt trovärdig som
sjungande hönsmamma i rosa klänning. Kärlek!

Att ge Babsan en plats i After Darks showtrupp var ett oer-
hört smart drag (ursäkta ordvitsen). Babsan blev precis den
roliga motpol Lindarw saknat sedan Flinckman drog sig till-
baka.Vi förutspår, och hoppas, på ett långt samarbete.

Få drugor lyckas att mima trovärdigt, röra sig elegant på
scenen och samtidigt se ut som riktiga kvinnor. Men After
Dark-utbrytarna Dark Ladies har visat att dom kan, och är
definitivt en fräsch fläkt i ett småtrött Drag-Sverige.

Rolf Lassgård i Hairspray after Dark & Babsan Dark Ladies

Ingen annan kan blanda allvar med trivialiteter lika bra som
våran Lotta.Vi fullkomligt älskar hennes småsorgsna röst som
ställer frågorna man verkligen vill ha svar på.Alltid lika
påläst, klok och underhållande.We Love Lotta.

Snyggingen går från klarhet till klarhet. Och vi älskar allt
hon gör. Ena sekunden flamsar hon med parhästen Gynning
och skojfäktas med Kikki för att sekunden senare föra tår-
fyllda samtal med Pernilla Wahlgren. En sann stjärna.

Hur kunde vi annat än älska denna fantastiska kvinna? Med
släpig stämma levererade hon sköna Montazamisimer varje
gång hon syntes i rutan:.T.ex.“Utan läppstift känner jag mig
naken, exposed och rädd”och “Han betalar allt- toppen”,

Lotta Bromé Carina Berg Maria Montazami
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ÅRETS tv-program

ÅRETS tv-stjärna

ÅRETS radiostjärna

ÅRETS film

Kanal 5 gav oss ett gäng kul karaktärer i höstens måndags-
måste Ullared. Skrattanterna Gittan & Maggan, shoppinggal-
na Rose-Marie med buttre maken Kjell, fjollige Mattiaz och
Lager-Morgan fick oss att också vilja morgonköa till GeKås.

Serien om vampyrer i amerikanska södern är en läcker
blandning av smart dialog, spänning, kärlek, sex och snygga
människor. Och det är klart att vi såg parallellen mellan
vampyrernas situation och hur homos behandlats ibland...

Sällan har vi upplevt en sådan succé över en natt. Anna,
Agnes-Nicole och Maria blev citatmaskiner utan dess like
och varje måndag var som en glammig julafton med dessa
tre amerikaniserade blondiner. Gala!

Ullared True Blood Svenska Hollywoodfruar

Ännu en omgång av Berg flyttar in, och denna gång toppade
hon sig själv. Ingen blandar humor och allvar lika snyggt som
hon. Men en halvtimme är på tok för lite, och vi vill se
betydligt mer av henne bums.Vi är nämligen helt Bergtagna.

Kvällstidningarna trodde att vi fastnat för Ankan, men det
var ju Maria vi blev kära i. På släpig Västerås-dialekt uttryck-
te kvinnan alla ville ha som bästis sin kärlek för läppstift, ost-
krokar och plastväxer.Vi bara älskade. Och härmade.

Vilken insats! Makalösa Mede gick från skakig debutant i
Göteborg till att leda resterande schlagerturné med enorm
finess, proffsighet och humor. Hennes rappa repliker fick oss
att fnissa långt efter att Malena lämnat scenen. Kärlek!

Carina berg Maria Montazami Petra Mede

Varje vardagsmorgon lyssnar en miljon människor till Rogers
pigga stämma. Årets Homo 2005 är omtyckt av alla och trots
att Gert och Titti har en tendens att “ta över” så är det
Rogers snabba repliker som får oss att fnissa mest.

Varje vardag tar fantastiska Lotta upp aktuella ämnen med
sån finess att vi bara lutar oss tillbaka och njuter.Att inte
rygga för svåra frågor är en sak men att samtidigt behålla
värmen och empatin är något helt annat. Lotta lyckas.

Superduon som roat oss med fantastiska föreställningen Kyss
min plysch tog konceptet vidare och gjorde radio av det.
Sveriges första lesbiska humorprogram blev en succé och
vann dessutom ett humorpris. Nu vill vi höra MER!

Roger Nordin Lotta Bromé Moa Svan & Helena Sandström

Stieg Larsson-filmatiseringen blev en av de största biosuccéer
vi sett i modern tid. Men vem var förvånad? Lisbet
Salanders i Noomi Rapaces skepnad var ju något av det mest
träffsäkra vi sett inom svensk film.Alla älskar Lisbet, typ.

Edward och Bella är 00-talets filmiska Romeo & Julia.
Kärlek med förhinder har alltid varit ett poulärt filmtema
och om man slänger in vampyrer, varulvar och vackra poj-
kar i mixen så strömmar alltid småflickorna och bögarna till.

Sean Penns Oscarsbelönade insats som San Franciscos borg-
mästare fyllde biosalongerna till bredden hela våren. Klart vi
ville ta del av en viktig historielektion som både underhöll
och engagerade. En given homoklassiker.

Män som hatar kvinnor Twilight: New Moon MIlk
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Distriktet Champagne ligger 120 km från Paris och är indelat i tre regioner, 
Grande Montagne de Reims, Valle de la Marne och Côte de Blancs. Här odlar 

man de tre kvalitetsdruvorna Pinot Noir, Pinot Meunier och Chardonnay. 
Chardonnay tillför champagnen elegans och finess, Pinot Noir kropp och struktur 

medan Pinot Meunier friskhet, fruktighet och balans.

Ända sedan 1827 då Mumm startades har kvalitet varit det viktigaste redskapet 
i att bevara sitt goda rykte och utveckla nya produkter. Idag har Mumm över 218 

hektar, rankad 98% på kvalitetsskalan varav 170 hektar är Grand Cru lägen som Ay, 
Bouzy, Ambonnay, Verzy, Verzenay, Avize och Cramant.

Ursprungsområdet har spelat en central roll i framställningen av Cordon Rouge, 
dvs jordmånen från de olika områdena. Cordon Rouge är tillverkad av druvor från 
77 vingårdar eller ”crus”. Andra jäsningen på flaska är i minst 3 år, vilket är dubbelt 
så lång tid som lagen i Champagne distriktet anger som minimum. Huset använder 
sig av en låg andel reservvin. Husstilen är en balans mellan friskhet och intensitet.

7543 G.H.Mumm Cordon Rouge 12% 75cl 319:-

AnnonserQXInlagaJan10  09-12-11  13.16  Sida 30
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ÅRETS scen

ÅRETS bok

göteborgspriset

öresundspriset

Den starka och omtumlande föreställningen om hatbrott mot
homosexuella som Johan Hiltons bok ligger till grund för
befinner sig för närvarande på turné ute i landet. Mårten
Andersson med flera göra starka skådespelarprestationer.

En genuint samspelt ensemble med Lassgård och underbara
Jessica Heribertsson i spetsen har fått folk att strömma till
Chinateatern under hösten. Musikalfavoriten har ju allt: Bra
musik, kul story och humor. Och en rolig jättedruga.

I sin hyllade show blandade Sean Kelly & Magnus
Skogsberg  in bögvärldens ytlighet, kåthet, tomma löften
och kärlekslängtan i en kavalkad av evergreens och schla-
gers. Så samspelt snygga att vi bara vill ha mer, mer, mer!

No tears for queers Hairspray Sean magnus älskar man

I våras vågade QX:s recensent utse Familjehemligheter till
årets gayroman. Den guidar oss till Stockholms undre bög-
värld och mord bland läder och sexchattar.Att karaktärerna
bygger på verkliga personer kittlar lite extra.

En amputationsfetischist som jobbar på Systemet, en frisprå-
kig flata, en rullstolsbunden språkforskare. Det är den udda
trion i Udda, romanen som vann Bok SM och gav oss ett
tillskott av älskvärda karaktärer som visade att udda är inne.

Mats överraskade oss med Halva liv som är mer djup än
hans tidigare romaner och bjuder på stark historia om att
vara homo och tvingas leva i en livslögn med hela sin familj
i femtiotalets Sverige. Boken ska nu ges ut i Tyskland. Stort!   

Niclas Ericsson “Familjehemligheter” Sara Lövestam “Udda” Mats Strandberg “Halva liv”

Den här 12-åringen är faktiskt Sveriges äldsta bögklubb och
i november firade man tolvårskalaset. Göteborgarna och
många med dom fortsätter att strömma till stället och vi ser
inga tecken på tonårsproblem under de kommande åren.

Beebar ligger i Saluhallen och ägarna Ulf och Sten hade
Köpenhamnsstället Oscar som förebild när de skapade detta
”straight friendly” ställe där tanken är att man skall kunna
komma in och bara vara. På lördagarna anordnas klubb Barbee.

De senaste åren har Gossip blommat upp rejält och lyckats
sopa banan med Stockholmsklubbarna och tagit priset för
årets gayställe.Av den avledningen är Gossip naturligtvis
självskrivet i Göteborgskategorin även denna gång.

Gretas BeeBar Gossip

Wonk har hållit fanan högt som Malmös gayiga klubbalter-
nativ sedan starten för snart åtta år sedan.Att man är nomi-
nerade på gaygalan börjar kännas lika självklart som att Mona
Sahlin dyker upp på plats på Cirkus.

Staffan och Kristian heter killarna som drog igång Malmös
senaste tillskott på klubbkartan. Darkroom huserar i
Frälsningsarméns gamla lokaler med sin smått bisarra bland-
ning av techno kontra 30 och 40-tals-schlagers.

Drugorna i champagne Safari har glatt Helsingborgarna i
över tio år med sitt dragshowande. Krogshowerna i decem-
ber månad på nattklubben The Tivoli i Helsingborg blir all-
tid slutsålda. Helsingborgarna verkar gilla dragshow!

Wonk/a2 DarkRoom Champagne Safari
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mark är
bögen i 

westlife
estlife-sångaren Mark Feehily är avslapp-
nad, skrattar mycket och bjuder på dyrt vat-
ten med bubblor när vi ses i en svit på

Sheraton i Stockholm. Han ber om ursäkt om han ver-
kar trött efter dygn av resande och promotande, men
av tröttheten märks inget, han verkar snarare uppriktigt
intresserad av mina frågor. Mark har varit med i
Westlife sedan starten 1998, och gruppen har sålt över
43 miljoner album genom åren.Tre av killarna i kvar-
tetten är idag gifta och två har barn. Mark är den sista i
gruppen som väntar på äktenskap, men han är en bit
på vägen med tanke på förlovningsringen på fingret.

–Vi har alla förändrats väldigt mycket sedan
genombrottet. Jag var bara en ung grabb som kom från
landsbygden, och hade bara sjungit i lokala kyrkan och
aldrig flugit innan vi blev Westlife. Nu är vi äldre, mer
erfarna och måste tänka på allt runt omkring på ett
annat sätt, men det är fortfarande roligt.

Nya plattan ”Where We Are” skiljer sig lite från
tidigare Westlife-plattor, gruppen jobbar nämligen inte
med en och samma samma producent som de gjort
tidigare.

–Vi har förfinat soundet och det är större skillnad
mellan låtarna. Man hör dock fortfarande att det är
Westlife.

Vilken av era gamla låtar gillar du bäst?
– World of Our Own och Flying Without Wings är två

favoriter som fortfarande håller. De är själfulla och man
kan variera sången lite.

…och minst?
– En del av låtarna i början av vår karriär kanske

inte var så starka. Men det har också lite med min röst
att göra, jag hade inte utvecklats så mycket då. Men jag
skulle inte bry mig om jag slapp sjunga Uptown Girl
igen.

Vilken är den vanligaste fråga du får?
– Om jag ska gifta mig. Det är den frågan alla stäl-

ler sedan jag blev ihop med Kevin. Men om det var så
att jag skulle gifta mig så lovar jag att berätta det på en
gång för jag skulle vara så otroligt uppspelt över det.

Mark är sedan januari 2005 tillsammans med ex-
pojkbandsmedlemmen Kevin McDaid (V) och i en
stor intervju med gaytidningen Attitude berättade de i
december 2007 om sin kärlek. Om hur de träffades på
en välgörenhetsgala i Dublin då ingen av killarna var
säkra på om den andra var bög, hur de bytte nummer
efter en lång diskussion om divor (Mark älskar Mariah
Carey och Kevin Christina Aguilera), och att Mark
var den som skickade första sms:et. I dag är de förlova-
de och bor i London tillsammans med hunden Saffy
(givetvis döpt efter dottern i ”Helt Hysteriskt”).

Har du någon gång ångrat att du kom ut?
– Nej inte alls. Mitt liv har bara blivit bättre sedan

jag kom ut och jag är så mycket lyckligare nu. Jag
kände mig fångad av min hemlighet tidigare och det

var först när jag berättade som jag började utvecklas
som människa.

Tiden innan Mark kom ut minns han som jobbig.
Medan de andra killarna hade flickvänner och dejtade
höll sin Mark mestadels på hotellrummet.

– Jag satte min homosexualitet på paus, men inte
min sexualitet. Jag träffade tjejer, men aldrig för något
långvarigt. Jag ville inte lura dem och få dem att tro at
det skulle leda till någonting. Efter ett tag tröttnade jag,
och insåg att situationen inte längre var hållbar.

Mark förklarar att han önskar att det ”synts” på
honom att han var bög så att han inte haft valet att
dölja det. Han menar att man som homosexuell har så
lätt att dölja sin  sexualitet och därmed kan man gå
och må dåligt över något väldigt länge innan man till
slut tvingas ta tag i det.

– Jag gick igenom mycket smärta och tänkte på det
här varenda dag, inte just sexbiten utan snarare allt det
andra:Att jag var kär i killar och inte kunde få utlopp
för det, få flörta, dejta, vara kär. Medan de andra killar-
na levde sina liv påmindes jag hela tiden om att jag var
bög och inte vågade komma ut. Mellan 18-24 års ålder
tillät jag inte mig själv att utvecklas och jobbet kring
Westlife fick ta över allt.

Men visste inte de andra killarna i bandet
något? Såg de inte att du mådde dåligt?

– Nej, för jag var bra på att inte visa det. Jag dolde
det bra för alla, min familj, mina vänner, killarna i ban-
det. Det var lätt att bara begrava sig i jobb och lägga
allt det där åt sidan. Men till slut hade det förstört mig.

Du kommer ju från Irland, där katolicismen
är oerhört stor.Var det ingen som hade problem
med att en av landets största kändisar kom ut

som bög?
– Katolicism är absolut en närvarande och stor del

av det irländska samhället. Och jag växte upp i en
katolsk by där alla var katoliker. Men jag är själv inte
praktiserande katolik. Hm… hur ska jag säga? Jag har
inte så mycket att säga om Bibeln och det som hände,
eller inte hände, för över 2000 år sedan. Jag tror att det
blir lite grann som viskleken, att historier ändras på
vägen och att vissa saker uppfattats olika. Jag har i alla
fall aldrig hört en enda negativ kommentar från någon.
Folk är snarare nyfikna och jag svarar gärna. Mina svar
kan förändra folks åsikter. Jag upplever nog att de flesta
i min hemby aldrig hade träffat en bög förut och när
jag kom ut ställdes alla deras fördomar på skam.Allt de
hade sett var typ den fjollige frisören i grannbyn eller
tv-personer med glitterkostymer. Jag bröt klichébilden
och fick dem att tänka om.

Du har aldrig attraherats av någon av de
andra grabbarna i bandet?

– Nej, de är som bröder för mig. Det skulle verkli-
gen kännas incestuöst att ha känslor för någon av dem.
När jag bott med dem i två veckor och hört dem fisa
och sett dom fulla försvann allt sånt (skrattar).

Kevin är din första kille, men du måste ha
dejtat andra innan honom?

– Nej, jag har inte dejtat andra killar. Kevin är min
första kille som det klickade direkt med. Kevin hade ju
däremot dejtat en del killar innan, han kom ut tidigare
och lärde mig sedan mycket (skrattar).

Men är inte han rädd att du ska bli sugen på
att träffa andra killar, du har ju aldrig testat hur
det är att vara praktiserande bög och singel?

– Nja, jag tror inte han är så orolig. Han är populä-
rare bland killar än vad jag är, och  när vi är ute får han
mer uppmärksamhet än mig. Jag får bara uppmärksam-
het för att jag är med i Westlife, så det där går nog på
ett ut.

Vem i Westlife är mest poppis bland bögar?
– Jag tror att det beror på vilken bög du frågar,

men Nicky är definitivt Westlifes twink. Jag måste väl
vara björnen eftersom jag är större och hårigare än
dom andra. Eller vänta, Shane är rätt hårig han med, så
Shane får också vara björn.

Boyzones Stephen Gately dog tidigare i hös-
tas, kände du honom?

– Inte så bra egentligen.Vi har träffat honom och
hans man ett par gånger. Jag tycker att det är fruktans-
värt sorgligt, och är ledsen för hans man och familjs
skull. Han var en bra förebild och artist som gjorde det
lättare för mig att komma ut.

Sist Mark Feehily i Westlife var i Sverige var
han inte redo för en intervju om gaybiten,
men nu är det fritt fram för mig att på tu 

man hand  ta reda på lite mer om pojkbands-
medlemmen som kom ut som bög 2005.

W

AV ronny larsson FOTO Ken Goff Photos Ltd

”Mitt liv har bara
blivit bättre

sedan jag kom ut”
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”Jag dolde det bra för
alla, min familj, mina

vänner, killarna i 
bandet.  Det var lätt
att bara begrava sig i
jobb och bara lägga

allt det där åt sidan.”
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klubben för bekväma vinälskare

MÅNADENS 
dryck
Något mer festligt än en
magnumflaska champagne
kan jag inte komma på.
Heidsieck & Co Monopoles Blue
top finns nu i systembolagets
ordinarie sortiment och kos-
tar 520 kr för 150 cl.
Heidsieck & Co grundades
1824 och är ett av de mest
välkända husen och  cham-
pagnen serverades bland annat
ombord på Titanic. Passar
utmärkt att dricka som den är
vid fest men även till fisk och
skaldjur. För den som inte vill
ha en magnum finns den
också i vanlig 75cl flaska och
kostar då 249kr.

Marabou kör vidare med sina
”limited edition” chokladka-
kor. Det senaste tillskottet är
”Vinter”som är fylld med
glöggkryddor och den föll
mig helt i smaken och jag ser
redan fram emot ”Vår”.
Även ”Crisp’it”, mjölkchok-
lad med karamelliserade kex-
kulor får gott betyg. Men på
min ”hur tänkte ni nu
Marabou?”-lista hamnar båda
smakerna av ”Sensation” i
topp. Sött, onaturligt och
inget jag kommer att stoppa
ner i korgen när jag glider
förbi godishyllorna. Jag skulle
(nästan) hellre äta pralinen
körsbärslikör som alltid blir
kvar sist i Aladdinasken...

”Vill du följa med hem
på en kopp te?” Kanske
har du fått frågan sent en
kväll på krogen? Innan
du svarar ja kanske du
vill kolla vad det är för te du
blir erbjuden...

Mighty Leaf är ett te som
idag finns världen över, främst
på bättre hotell, restauranger
och spa-anläggningar. Företaget
är amerikanskt och grundat av
ett par som ville föra den tusen-
åriga te-traditionen vidare till
dagens kräsna konsumenter.

Påsen har fått pris för att
den är helt nedbryt-

ningsbar och före-
taget värnar om

miljön från odling
till förpackning.

Sortimentet består av
ett tjugotal sorter varav

9 ör ekologiskt odlade.
Nyheterna är Bombay Chai och
Orange Dulce, båda har lite mer
”vintriga” smaker som apelsin,
kanel, kardemumma, peppar och
kryddnejlika.

Erbjuds du detta så tacka ja.
För visst var det te ni skulle
hem och dricka?

med håkan svensson

n personlig present till alla whisky fans.
Gå in på www.thefamousgrouse.se och
klicka på ”gör din egen etikett” Här

skapar du en etikett som passar till den skotska
whiskyn Famous Grouse, en av de mest sålda
sorterna på systembolaget. Du får två etiketter
som skickas hem och med porto inräknat kostar
det 35kr. På framsidan väljer du från en lista på
allt från Pappa till Farmor, eller skriver vilket
namn du vill ha tryckt på framsidan. På baksi-
dan finns det plats för en hälsning.Whiskyn får
du köpa på systembolaget och sedan är det bara
att klistra på det två etiketterna , och du har en
egendesignad present.

E

ör ett par veckor sedan
kom den! Min första vin-
leverans hem till min

alldeles egna dörr. Det var rena
ram julafton när budkillen ringde
på dörren och jag fick lådan med
med mina ”utvalda exklusiva
viner”.

Det blir ju allt populärare med
hemkörning av diverse varor, idag
kan man ju få både livsmedel och
årstidens alla frukter och grönsa-
ker hem till dörren tack vare olika
företag. Men frågan är om inte
vinleverans tar priset.

Nu undrar ni säkert hur detta
är möjligt? Är det verkligen lagligt
att få hem vin till dörren? Det är
möjligt och helt lagligt om man
sköter all byråkrati och betalar
moms och alkoholskatt enligt gäl-
lande lag.Allt började med
att en privatperson beställde
vin från ett annat EU land
som fastnade i tullen,
han gick vidare till
EU domstolen och fick
rätt! Jag har aldrig testat att
importera vin själv och har inga
planer på att göra det heller på
grund av alla papper som ska fyllas
i, och alla olika myndigheter som

ska kontaktas.
Allt detta och mer därtill tar
”Australian Wine Club” hand om
åt sina medlemmar och det är där
jag har gått med.
Australian Wine Club har funnits i
Sverige i 5 år. Grundare och VD är
Mark Majzner, australiensare ,
journalist och vinkännare som

flyttade till Sverige. Sin passion för
goda viner tog han med sig och
idag syftar inte klubbens namn på
vinsortimentets ursprung längre,
det finns viner från hela världen.
Vinklubben expanderar i snabb
takt och idag är det över tjugo
personer som jobbar på huvud-
kontoret i Stockholm.
Hur går det till? Som många saker
idag så sköts det via nätet. Du kan
välja att prenumerera på vinlådor
eller att göra enstaka köp. Som
prenumerant väljer du från  fyra
kategorier av vin; utvalda, nya värl-
den, exklusiva eller créme de la
créme.Vi pratar inte om bag-in -
box viner för en billig slant utan
alla viner kostar runt 100 kr och
uppåt. Detta segment ökar i för-

säljning på systembolaget även
om vi är väldigt bra på att kon-

sumera boxvin också! Jag valde
exklusiva viner, sex flas-
kor skickas hem varan-

nan månad och detta kostar
845kr. Man väljer 6 eller 12

flaskor och det paket som passar
just din smak bäst.Vinerna finns

inte på systembolaget och är noga
utvalda av företagets egna vinex-
perter. I lådan som kommer hem

ligger också receptförslag till varje
vin och har du frågor om vinet eller
vad du ska laga för mat är det bara
att ringa deras sommelier! Är du
missnöjd med vinet kan du lämna
tillbaka det. Finns det inga nackde-
lar? Tillgången varierar och en del
viner är inköpta i mindre kvantite-
ter, vilket gör att du inte alltid kan
köpa fler av en favorit som du har
fått hem. Jag ringde upp mina goda
vänner Jan och Magnus som var de
som tipsade mig om vinklubben för
att höra vad de tycker.

Hur länge har ni varit med?
– I nästan precis ett år, vi var på

mat- och vinmässan i Älvsjö förra
året och där gick vi med.

Vad fick er att gå med?
– Ett spännande koncept, att få

det hem till dörren och att få dricka
viner vi inte skulle köpt annars,
man går ofta på gamla säkra kort.

Har ni fått något vin ni inte
tyckte om?

– Alla har varit bra men själv-
klart finns det ett par vi inte skulle
köpa igen. Det kostar en del men vi
tycker att det är värt priset. Vi har
precis uppgraderat oss till Créme de
la créme!

”Jag valde
exklusiva
viner, sex 
flaskor 

skickas hem
varannan

månad”

F

en titt i
mitt 
kylskåp...

Gör din egen etikett Te tack
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Black Tower Rivaner, varu nr. 6045, 8,5% volym, 75 cl pris 59 kr, Box 300 cl pris 179 kr
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Medium dry
white wine in
black bottle

AnnonserQXInlagaJan10  09-12-11  13.18  Sida 35

http://www.tegnerhermansson.se


ego
med stefan nilsson

Månadens solglasögon 
Laddad för after-ski? Säsongens nya sportiga bågar från Prada Sport är inte bara coola, de har
dessutom en extra gummilist på skalmen som gör att glasögonen sitter mer stabilt på huvudet
när du skakar i pisten eller på dansgolvet. www.prada.com

Månadens 
badtvål 
Superbly Restorative Cleansing Oil från
Kiehl’s – rengöringsolja med arganolja för
kroppen som tar hand om och vårdar en
hud som duschar mycket. Mjukgör och
ger en strålande lyster samtidigt som
huden blir välrengjord. www.kiehls.se

Månadens 
bralla
Dockers lanserar nya modeller i början på
året och trenden håller i sig. Det ska vara
chinos med rullade byxben i vår också.
Khaki eller chinos – vilket namn ska man
använda? Båda funkar, men khaki är sam-
lingsnamnet på alla bomullskläder gjorda
med det här materialet och chinos används
bara om byxor. www.dockers.com

Månadens bitch 
Temat för det här numret är hälsa men visst får man synda med en påse chips då och då. Och
kanske skäms man som en hund eller svankar med ryggen som en katt, men det är lite roligt
med de här djurklädda påsarna. ”Crips” innehåller 75% mindre fett än vanliga chips.
www.cripsnacks.com

Månadens frissa
Jag vet inte hur sant det faktiskt kan vara,
men ingenjörerna på Sweco har faktiskt
räknat på vilken frisyr som är mest ekolo-
gisk.Tydligen en rakad variant. Det går åt
mindre vatten och stylingprodukter om
man rakar huvudet. www.sweco.se

Månadens 
ögonkräm 
L’Occitane har tagit fram en ny serie för
vinterhy. Favoriten är ögonkrämen av
Shea Butter som vårdar de känsliga områ-
dena runt ögonen. Den krämiga konsi-
stensen absorberar snabbt och slätar ut
fina linjer runt ögonen. Strålande blick i
vinterkylan. www.loccitane.se

Månadens
tekopp
Mighty Leaf gör spa- och wellnessinspire-
rade teblandningar som är fullmatade med
örter, frukter, kryddor, blomknoppar, och
teblad. Det här örtteet hjälper till att
sänka blodsockerhalten, skänker balans och
avslappning med varje liten klunk. Helt
koffeinfritt! www.mightyleaf.se

Månadens mys 
Svenska Viamax gör hälsosamma produkter
med glid. De menar att sex är bra för hälsan
och varför inte? De gör bland annat glid-
medel med olika effekter som att huden
blir varm, eller mer känslig. Man kan välja
vatten- eller silikonbaserat i snygga förpack-
ningar som man törs ha framme! 
www.viamax.info

Månadens 
nej nej nej 
Jag älskar alla sorters glasögon, men en sak
har jag lärt mig inför våren 2010. Breda
skalmar på dina bågar är riktigt ute.Vi vill
hellre ha smala, markerade plastbågar så
släng dina märkesbågar med glittriga stenar
och satsa på ett par retro-glajjor. Eller skänk
dem till barnen i Afrika.
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NK GLAS, PORSLIN & KÖK

RUM:117 MED EMILY PEACOCK.
Här  finns udda design från hela världen, ny teknik och begränsade upplagor. Att alla behöver en stor kram eller en lång 
härlig kyss har brittiska Emily Peacock löst med sin design av handarbeten. I rum:117 finns bland annat handarbetena 
Kiss och Hug 899 kr. Välkommen till NK Glas, Porslin & Kök på Nedre Planet.

MÅNDAG–FREDAG 10.00–20.00. LÖRDAG 10.00–18.00. SÖNDAG 12.00–17.00 (NEDRE PLANET 12.00–18.00).

HAMNGATAN. 08–762 80 00. FÖR UTÖKADE JULÖPPETTIDER SE NK.SE.
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Enstor
starkbög

Idrotten har lärt Jari massor med bra saker. Men den lärde honom också att ljuga. 
Och det har han fortsatt med. Fram till nu. 

et är lätt att hitta Jari Ketola inne på
fiket. Han är inte bara bred. Han är
lång också. När jag sätter mig vid hans

sida dras min blick till de stockformade låren
som skvallrar om att han inte bedrivit

någon discoträning. Den 97 kilo tunga
kroppen är funktionell. Stark,

snabb, explosiv. Som
Stålmannen, eller
kanske snarare
Hulken. Men när
Jari tänker på sig
själv som seriefigur
är det en betydligt
mindre gestalt som
dyker upp på hans

näthinna.
– Kalle Anka!

Han är mänsklig.
Snäll, rolig, förvirrad,
ambitiös, otursförföljd,

galen, framåt, lat. Han är perfekt!
Efter att ha fikat med Jari i en timme har

jag fått se en skymt av alla de här sidorna och
förstår hans val, men låt oss börja från början.
Jari föds i Jakobstad i Finland av finska föräldrar.
När han är ett år flyttar familjen till Sverige och
bosätter sig strax norr om Uppsala där han
växer upp i den lilla orten Gimo. Han får en
idrottsuppfostran och när han berättar på sin
rent klingande svenska om barndomstiden fylls
rösten av nostalgi.

– Min pappa var väldigt sportintresserad,
men han tjatade aldrig. Han tog bara med mig
så jag fick prova olika grejer.Vi testade fotboll,
det var inge kul, då testade vi något annat istäl-
let.

När Jari är fem år tävlingsdebuterar han i 60
meter löpning. Friidrotten visar sig vara ett bra
val. Som 15-åring är han med i USM-finalen i
häcklöpning, som 16-åring blir han tvåa och
fyra på SM.Vid det här laget börjar idrotten

konkurrera ut andra intressen.
– Jag tog sånglektioner och var med i körer,

började sjunga solo och var alltid den som sjöng
på lucia. När jag skulle plugga vidare valde jag
mellan Uppsala Domkyrkas Gosskör och
Idrottsgymnasiet.

Av historien vet vi att det blev det senare.

– Men om jag hade gjort lite större grejer i
sången hade jag kanske lockats mera av den
banan. Jag har alltid varit inne på att prestera.

Vad är det som är så viktigt med att
prestera?

– Det är kul, jag gillar utmaningar. Jag har

D

”jag har inget att dölja
och jag vill inte dölja
det längre. Det är så

skönt att bli hel.” 
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AV magda gad 
FOTO peter knutson

Jari2  09-12-13  17.29  Sida 39



alltid velat utforska vad jag tål och klarar av. Lära
känna mig själv och se var mina gränser går. Se, prova,
lära. Och ha skoj! Jag har inget emot att förlora.

Är du en bra förlorare?
– Nej! Men jag är bättre nu. Förut var det hemskt.

Jag försöker vara mer målinriktad i dag istället för att
bara se till prestation, det gör mig mjukare och mer
harmonisk och jag får bättre balans i livet.

Men att bli en bra förlorare är inte det enda
som Jari har lärt sig av idrotten. Den bästa egen-
skapen han fått med sig är tålamod. Han är
övertygad om att saker kommer till en bara
man vågar vänta tillräckligt länge och att
saker händer när tiden är rätt.

– Det gäller kost och det gäller träning
men det gäller också många andra saker
i livet. Man vill saker för fort och det

funkar inte. Om du vill nå dina mål
måste du boka tid med dig själv,
skapa rutiner, skaffa dig ett upplägg,
lita på det – och ha tålamod.

Den absolut sämsta egenskapen
Jari fått med sig av idrotten är att han

tidigt lärde sig att ljuga.Till viss del på
grund av att folk har förutfattade meningar om

vad en stor stark finsk elitidrottsman ska vara – och i
det ingår inte att vara bög – men den främsta orsaken
var ett rent övergrepp.

– Jag blev antastad av min friidrottstränare när jag
var tolv år. Han förgrep sig på mig. Sedan skjutsade
han hem mig. Men innan han släppte av mig gav han
mig pengar för att jag inte skulle berätta något. Jag
gick in till mina föräldrar och jag ljög för dem. Han
lärde mig helt enkelt att ljuga. Och jag har ännu inte
berättat sanningen för dem.

Det tog tio år innan Jari berättade för någon om
övergreppet. Det var på ett träningsläger när en kom-
pis frågade varför han och tränaren alltid bråkade.
Fram till dess höll han allt för sig själv, blev fanatisk i
sin träning och blev framgångsrik i en mängd idrotter.
I bobsleigh nådde han den absoluta toppen och fick
vara med i landslaget och delta i OS i Lillehammer
1994.

Med åren gick Jari från att vara idrottsfanatiker
till att bli arbetsfanatiker. Han utbildade sig till per-
sonlig tränare och blev hälso- och livsstilscoach, för-
fattare och föreläsare. Förklaringen är enkel:

– Jag la all min tid på träning och på jobb för
att slippa hamna i sammanhang där jag kunde upp-
fattas som gay.

Kan man säga att du kommer ut i den
här intervjun?

– Ja, det kan man säga. Jag har rannsakat mig
själv och jag har inget att dölja och jag vill inte

dölja det längre. Det är så skönt att bli hel.
Men vägen hit har varit svår.Trots att han alltid

känt det som självklart att ens sexuella läggning är
genetisk har Jari funderat fram och tillbaka på om
det kan ha varit övergreppet som gjorde att han
blev intresserad av grabbar.

– Alla killrelationer blev så konstiga. Jag vågade
inte lita på vuxna män, jag trodde alltid att de hade
någon baktanke. Och jag visste inte heller om det

var fult eller bra att vara gay.
En vändning kom med ett jobb på Sports Club.
– Det var fantastiskt att lära känna alla gaykillar

som tränade där, att se hur underbara de var. En kväll
träffade jag några av dem ute på en klubb och fick frå-
gan varför jag var där. Jag svarade att jag också var
sådan där gay. Men de trodde inte på mig. Då blev jag
stolt.

Varför blev du stolt?
– Det har väl med det här med prestation att göra.

Jag kände typ att jag borde ha sökt in till Calle Flygare
istället, så bra som jag var på att spela teater. Jag borde
ju fått minst en Guldbagge vid det här laget! Men
egentligen var det inget att vara stolt över, jag var bara
inte redo, varken när det gäller prestationskrav eller att
komma ut.

I dag kan Jari vara stolt över en lyckad karriär.
Han har fått nytt jobb som kvalitetschef för Grand
Hotels fitness & spa och han ger ut sin sjätte bok
lagom till jul. Men han har också lärt sig uppskatta
andra viktiga delar i livet och han har hittat en balans
mellan fritid, arbete och träning och mellan kropp, själ
och hjärta. En viktig läxa som han nu delar med sig av
i sin roll som coach.

Vad vinner man på att anlita en personlig
tränare?

– En personlig tränare ger dig bättre resultat. Det
är därför som alla elitidrottare har en egen coach. En
tränare ser till att man får bättre teknik, systematik och
kvalitet. Det är en person som ser till att man gör allt
det som man ska göra. En bra tränare är också med
dig i själen, har ett helhetstänk och hjälper dig att hitta
effektiva luckor så att din träning inte konkurrerar
med ditt jobb och din familj.

Tycker du att man ska följa någon av alla
dessa dieter som man läser om?

– En diet som faktiskt fungerar väldigt bra är iso-
dieten. GI kan också vara bra om man inte tränar hårt,
då behöver man mer kolhydrater.Viktväktarna har ett
sunt tänk. Men det viktigaste är att man hittar något
som man klarar av att följa. Det går också att plocka
från olika dieter och skapa sin egna modell.

När kommer Jari-dieten?
– Jag testade faktiskt och tog bort allt allt allt

under två månader i somras. Jag åt bara kött, fisk,
kyckling, frukt och grönt. Ingen pasta, inget ris, inget
bröd, ingen olja, ingenting. Och jag mådde som en
prins! Inga utslag i ansiktet, magen var som balsam, jag
fick tillbaks alla smaklökar och jag var så pigg! Jag var
aldrig hungrig, jag åt hårda grönsaker som broccoli,
paprika, morötter, kål och rädisor som mättar väldigt
bra så länge som man inte triggar igång suget med fet-
ter och socker. Blodsockerkurvan var alltid i balans
och jag blev varken trött eller seg. Så skönt!

Det där är ju ett område som du verkligen
kan. Om vi ser till det som du har behövt lägga
mer tålamod och tid på att lösa, vad har du för
tips till den som har lika svårt att komma ut
som du har haft?

– Det viktiga är att börja prata om det med
någon. Försök hitta en bra neutral vän som du kan lita
på i alla väder och som du kan prata med om allt.
Någon som inte hetsar dig utan ger dig den tid du
behöver, men som samtidigt motiverar dig och pushar
dig i rätt riktning. Som finns vid din sida och suppor-
tar dig medan du brottas med allt.

Lite som en personlig tränare i att komma
ut?

– Ja, så kan man säga!

”Jag la all min tid på träning
och på jobb för att slippa

hamna i sammanhang där jag
kunde uppfattas som gay.”
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”Jag blev antastad av min friidrotts-
tränare när jag var tolv år. Han 

förgrep sig på mig. Sedan skjutsade
han hem mig. Men innan han släppte 
av mig gav han mig pengar för att 

jag inte skulle berätta något.”
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”Jag tränar 6 dagar i 
veckan, totalt 8-10 timmar.
en blandning av kondition, 

styrka, funktionell 
träning, rörlighet och yoga”

Ålder: 44
Yrke: Hälso- och livsstilscoach,

personlig tränare och författare 
Civilstånd: Singel
Qruisernick: Finnformen
Aktuell: Som ny kvalitetschef för

Grand Hotels fitness & spa-avdelning
Ursprung: Helfinne men uppväxt

i Gimo, Roslagen
Bor: Stockholm
Träningsbakgrund: Landslaget i

friidrott och bobsleigh.Varit aktiv i bl
a simning, basket, handboll, volley-
boll, fotboll, cykling, skytte, gymnas-
tik, längdskidor, innebandy och rodd.

Tränar: 6 dagar i veckan, totalt 8-
10 timmar och en blandning av kon-
dition, styrka, funktionell träning,
rörlighet och yoga.

Äter: 6-8 mål om dagen beståen-
de av naturell yoghurt med fiberhav-
regryn till frukost, proteinshakes med
frukt eller bär till mellanmål och
kyckling, fisk, kött, ägg och massor av
grönsaker till lunch och middag.

Övriga hälsostrategier:
Dricker vatten! Och svettas! Värmer
upp ordentligt så att svetten sprutar
och man får ut all skit ur kroppen

och blir ren. Sen duscha. Skönt! 
Om jag inte behövde jobba

skulle jag: Sitta på ett hörnfik nån-
stans på Bali och bara glo. Jag är sol-
galen och älskar vatten och att bada
och jag älskar deras mentalitet och
lugn.

Två idrotter som jag skulle
vilja vara bra på: Simhopp och
konståkning! Älskar sambandet mel-
lan tuff fys och grace.

Tips till den som vill…
… bli stark:Våga ta i! Lär dig

bra teknik, var bra grundtränad och
gör övningar som involverar hela
kroppen där du verkligen får slita.

… bli smal: Undvik alla onödi-
ga kalorikällor och käka lagom por-
tioner mat med mycket grönt.
Styrketräning för ämnesomsättning,
konditionsträning för förbränning
och se till att vara riktigt trött efter
varje pass.

… bli piggare:
Kör flera korta träningspass så du inte
sliter så mycket på kroppen. Sov bra,
undvik socker, var utomhus och få
frisk luft och ljus. Och var glad!

JARI KETOLA
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HOTEL SKEPPSHOLMEN. GRÖNA GÅNGEN 1, SE-11149 STOCKHOLM, SWEDEN. PHONE +46 8 601 30 05. WWW.HOTELSKEPPSHOLMEN.SE. INFO@HOTELSKEPPSHOLMEN.SE

81 hotel rooms and suites 
Two different venues for unique events
Restaurant, lounge and bar
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snyggast på gymet
Mr&MissGay
är dressed for success

T-shirt Sphere Short Sleeve 300 sek
Nike Woven 2-in-1 Shorts 350 sek
Matchboll Adidas Replique 250 sek

Linne Casall Tanktop Sunny 350 sek
Nike Fit Dry Tights 350 sek
Medicinboll Apollo USA 3 kilo gummi 315 sek

STYLING magda gad FOTO peter knutson
MODELLER Josefin (Miss Gay) & christo (mr gay)

TACK TILL: NK SPORT & FRITID DÄR DU HITTAR
ALLA KLÄDER OCH MÅNGA TRÄNINGSTILLBEHÖR
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Ryggsäck Haglöfs Corker 500 sek
Nike Woven 2-in-1 Shorts 350 sek
Tidtagarur Magdas privata

Jacka Nike Pacer Woven 850 sek
T-shirt Nike Demo Jersey 300 sek

Nike Fit Dry Tights 350 sek
Vattenflaska Casall 80 sek

Linne Casall Fancy Boxback 400 sek
Nike Fit Dry Tights 350 sek
Casall Yogamatta 300 sek

Jacka Adidas Firebird 700 sek
Tröja Adidas Powerweb Short Sleeve Tee 600 sek

Nike Woven 2-in-1 Shorts 350 sek
Handlindor och hopprep Magdas privata
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Nike Yo Girl Tank 450 sek
Nike Fit Dry Tights 350 sek
Viktskiva Alex Standard rubber 5 kilo 186 sek

Keps Adidas Run ClimaCool Cap 200 sek
Jacka Gore Running Wear Packlite Shell 2 600 sek
T-shirt Nike Race Day 700 sek
Tights Adidas Supernova 500 sek
Vätskebälte Perfekta 8 flaskor 330 sek

Linne Nike Compression Sleeveless Crew 300 sek
Tights Adidas Supernova 500 sek
Kettlebell Alex 16 kilo 900 sek

T-shirt Nike Demo Yersey 300 sek
Nike Fit Dry Tights 350 sek
Matchhandskar 10 Oz Tuffing Sport Gear 699 sek
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FRÅN 107 KR/MÅNAD
Fendi, MaxMara, Hugo Boss, Karl Lagerfeld, Efva Attling, Tiger of Sweden, Sand ... Prisexemplet gäller båge och enkelslipade, 
fullbehandlade premiumglas. Delbetala dina kompletta glasögon på 24 månader. Inga extra avgifter eller dolda kostnader gör det 
lika billigt som kontant betalning. Kom in så berättar vi mer. På bilden Sand inkl glas från 146 kr/mån (3510 kr).

Läs allt om testet 
på synsam.se
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et är torsdag eftermiddag när vi träffar
Peter på ett kafé i Vasastan i Stockholm, där
Peter numera bor med sin pojkvän. Han

berättar att de är på jakt efter en ny lägenhet och
troligtvis slagit något slags rekord att gå på lägen-
hetsvisningar.

– Men vi sitter absolut inte i sjön, så vi väntar
tills vi hittar lägenheten med stort L.

Berätta, hur har responsen varit sedan du
kom ut offentligt?

– Det har bara varit positivt. Många har hört av
sig. Bland andra gamla landslagskompisar, men även
några yngre friidrottare som själva inte vågat
komma ut tidigare, men som nu bestämt sig för att
ta klivet ut. Och det känns ju extra kul. Sen har
även gaypersoner i näringslivet hört av sig. Och
det var ju lite oväntat kanske. Men kul. Det är ju
också en miljö som är väldigt heteronormativ och
det kan säkert vara lika svårt att komma ut där
som i idrottsvärlden.

Vem var den första personen du kom ut
för?

– Robert Kronberg, det var 1999.Vi var
absolut bästa vänner och tränade ihop 10 pass i
veckan.Vi kände varandra utan och innan. Jag
skrev ett brev till honom och han har berättat efter-
åt att när han fick brevet av mig så trodde han att
jag var döende i cancer eller något. Han tog det
väldigt bra och gjorde ingen big deal av det. Jag
minns en gång efter att jag kom ut och vi satt och
tittade på TV, vi hade MTV på och det visades en
video med Backstreet boys. Och Robert ville väl
vara den där snälla heteropolaren och visa att han
var cool med att jag var bög, så sa han: ”Han Nick
Carter är väl snygg?”. (Skrattar)

– Jag minns även att Robyns låt Play kom ut
vid den här tiden och den låten spelade jag om och
om igen innan jag kom ut.Texten gick rakt in i
mig, tänk på det nästa gång du hör den.

Minns du när du började inse att du är
gay?

– Ja, det var 1989.Vilket är rätt kul. Första
gången jag tänkte tanken var 89. Första gången jag
berättade det för någon var 99. Och första gången
jag kom ut i media var 2009.

Hur var det 1989 när du tänkte tanken
första gången..?

– Jag fick inte ihop det. Ju äldre jag blev ju mer
fick jag anstränga mig för att tränga bort det. När
jag var18-19 år hade jag mina mål klara i livet tyck-
te jag, målet var OS i Sydney och jag var rädd att
tappa fokus. Jag försökte att stänga av så gott jag
kunde. Men jag märkte att jag mådde dåligt. Även
om jag var otroligt vältränad och fokuserad så
mådde jag för dåligt inombords för att kunna prese-
tera så bra resultat som jag borde. Min tränare för-
sökte hjälpa mig och tyckte vi skulle ändra på olika
träningssätt och jag åkte till Kuba och tränade med
världens bästa längdhoppare, men till slut berättade
jag för min tränare att det nog inte var träningen

som var problemet utan att det var jag… Och så
berättade jag hur det låg till med mig.

Hur reagerade han?
– Han blev helt paff. Han tog det inte dåligt,

men han fick en smärre chock. Jag var den första
homo han någonsin träffat (skrattar). Jag sa att han
absolut inte fick berätta för någon för jag var rädd
att förlora sponsorer etc, det kostar ju mycket peng-
ar att satsa. Och mitt mål var som sagt OS.

Blev resultaten bättre efter att du kom
ut?

– Ja, jag hoppade 8 meter i mitt första hopp i
utesäsongen det året (skrattar). Och det är det ju
bara tre svenskar som lyckats med. Det kändes verk-
ligen som en tyngd fallit från mina axlar. Det var
sådan frihet att berätta. Jag blev stark av det.

Hur bra var du i längdhopp?
– Jag har sex SM-guld, en sjätteplats i JEM

och så kvalade jag in till OS i Sydney 2000.
Kände du ingen annan, eller hade hört

talas om någon som var gay i friidrotten?
– Nej, inte någon. Idag vet jag ju att några av

de största friidrottarna genom tiderna är gay, men
inget är ju officiellt. Idrottsrörelsen är hopplös.Till
och med svenska kyrkan har kommit längre i
homofrågor.

Vad fick dig att komma ut offentligt nu?
– Borås Tidning hade ju varit på mig några

gånger för de visste ju hur det låg till, men det kän-
des inte helt okej tyckte jag. Men så gick jag och
såg filmen Milk och den fick mig att inse att jag
faktiskt kunde göra en förändring i positiv bemär-
kelse, filmen var som ett slag i magen på mig. ”Det
är dags nu” kände jag. Och i samma veva ringde
Borås tidning igen.

När gick du på gayklubb första gången?
- Första gången var efter OS i Sydney. Då var

jag 24 år. Jag var i Göteborg och sprang på en gam-
mal flickvän på stan. Jag bjöd hem henne på mid-
dag en helg och jag hade tänkt berätta för henne.
Och när vi sitter där och käkar så säger hon ”Jag
har något att berätta för dig, jag är lesbisk” (skrattar).
”Jaha, så bra” sa jag ”för jag bög”.Vi jublade bägge
två och så sa hon ”Nu måste vi gå på gayklubb”.
Jag var lite rädd att någon skulle känna igen mig, vi
gick på Gretas. Men hon sa bara ”nejdå, ingen
kommer veta vem du är”. Sedan hinner vi väl
knappt innanför dörren innan någon roper ”Men
Peter, vad gör DU här?”. (skrattar)
Idag har Peter lagt idrottskarriären på hyllan och
jobbar som expertkommentator på SVT och som
programledare för Lilla Sportspegeln. Dessutom
föreläser han om idrott och hälsa, och är agent åt
Terese Alshammar.
Och så är han nyförlovad.

– Jag och min kille har varit ihop i drygt ett
och ett halvt år.Vi träffades på Lino. Och den 1
november i år förlovade vi oss i Åre.

Och nu har du blivit nominerad till Årets
Homo/bi på Gaygalan, vad känner du för
det?

– Det känns verkligen jättekul. Jag har sett
galan på TV och gillar den så det ska bli kul. Jag
och min kille kommer absolut att vara på plats.

I november kom friidrottaren Peter
Häggström, 33, ut som homosexuell. 
Det blev stora rubriker i både dags- och
kvällspress. Nu är han nominerad till 
Årets Homo/bi på QX Gaygala i februari. 

D

AV anders öhrman FOTO Peter Knutson

”Idrottsrörelsen är
hopplös. Till och med
svenska kyrkan har

kommit längre i 
homofrågor”

svensk
mästare
hopparut
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Eddie Izzard är en av humorns absoluta världs-
stjärnor. Ändå handlar nästan alla intervjuer om
att han är transvestit. Denna är inget undantag.

tt Eddie Izzard burit det tunga
arvet efter Monty Python i snart
20 år, vunnit två Emmys och gått

längre i sin karriär än vad någon förutspått
borde vara det väsentliga. Om han vandrat
vägen i klackar eller loafers borde vara bety-
delselöst. Men det går inte att bortse från att
han är en av ett ytterst få transvestiter som
gjort karriär med sminket på. Många blir kvar
i garderoben till sin död, som den amerikans-
ke presidenten J. Edgar Hoover.

– Det bästa vore om alla kom ut, säger
Eddie Izzard på en knastrig telefonlinje från
Glasgow. Folk skulle bli förvånade över hur
många transvestiter det faktiskt finns.

Själv kom han ut för en före detta flick-
vän som 21-åring. För pappa ett tag senare.
Världen fick veta när han 1985 gjorde sin
läggning till en del av sin show. Han berättade
hur han som barn snattade smink i en affär
för att inte kassörskan skulle få reda på att
han gillade att sminka sig. Smart, tyckte han,
tills han blev tagen av polisen och fick förkla-
ra det för dem istället.

I Emmy-belönade ”Dress To Kill” beskri-
ver han sin läggning som ”manlig lesbisk”
eller tomboy – inte bög eller transsexuell.
Han berättar hur han ville ta värvning i
militären, och hur en luftburen transvestitb-
rigad skulle vara det ultimata att släppa
bakom fiende linjer, eftersom det mest
kraftfulla vapnet är just överraskningsmo-
mentet. Ett tag funderade han på att
genomgå ett könsbyte, då han lider av
”bröstavund”, men slog bort tanken eftersom
han ville se ut som en kvinna, inte en man
som bytt kön.

På senare tid har Eddie Izzard allt oftare
framträtt i vad han kallar grabbläge av ”prak-
tiska skäl”. Han har gett sig in i politiken och
landat ett par filmroller samt en roll som
irländske lurendrejaren Wayne Malloy i nyli-
gen nedlagda tv-serien The Riches.

Även i nya stand-up showen Stripped
lämnar han klackarna i garderoben.

Varför har du slutat framträda i
drag?

– Jag skulle inte säga att jag klär mig i
drag. Om en kvinna bär byxor är det inte
drag, då är en kille i klänning inte drag, jag
lyfter bara fram min kvinnliga sida. Men folk
började associera kläderna till humorn, så jag
ville klä av mig allt och gå tillbaks dit jag
började, när jag inte bar kvinnokläder på sce-
nen. Just nu känns det rätt att köra i grabblä-
ge, men jag gillar möjligheten att variera mig.

Du använder dig mycket av minspel
och rörelser, som – framförallt i ”Dress

To Kill” – förstärks av läppstiftet och
kajalen. Känner du att du tappar de
möjligheterna när du kör utan smink?

– Jag tror inte det, eller, jag förstår hur du
menar, men sminket var tänkt som tjejigt
smink, inte som… clownsmink. Om man
skulle följa den logiken skulle kvinnor ha ett
enormt övertag på män i att vara roliga. Det
handlar om vad jag säger och gör, och om jag
behöver smink för att framhäva det, well then
I’d just suck.

Du är varken homo eller bi. Känner
du dig som en del av HBT-begreppet?

– Jo, men jag vill representera det t:et på
samma sätt som Ian MacKellan (Gandalf)
representerar gay: allt man egentligen bryr sig
om är att han är en otroligt bra skådespelare,
och det är så jag tycker att det ska vara.
Bögar, bisexuella, lesbiska, transpersoner; kom
ut och var jäkligt bra bankirer, frisörer, astro-
nauter, rallyförare – vad som helst! Det vikti-
gaste är vad man gör, och om man så råkar
vara straight eller bi – vad spelar det för roll? 

Det är hans humor, inte hans kläder, som
tagit Eddie Izzard till världens största arenor.
Drivet att vilja uppträda inför publik har han

beskrivit delvis som en reaktion på att hans
mor gick bort i cancer då Eddie var sex år
gammal, delvis som ett sätt att ge igen på en
lärare som aldrig lät honom vara med i sko-
lans teateruppsättningar; en skrattande publik
blev en väg till kärlek och bekräftelse. När
Eddie var 23 år gammal hoppade han av revi-
sorstudierna för att ägna sig helt åt stand-up,
på småklubbar och gatorna kring Covent
Garden i London. Där utvecklade han sin
kvicka, nästan svamlande stil, för att inte
kunna bli avbruten av häcklare.

Han har en mild form av dyslexi, men ett
enormt minne och suger åt sig så mycket han
kan från alla kunskapskällor han snubblar
över. På scen hoppar han från religion och
historia till sylt, Scooby Doo och utrikespo-
litik på ett sätt som verkar helt improviserat.

– Jag försöker ändra runt så mycket jag
kan i showerna, jag tråkar ut mig själv annars.
Ungefär en kvart per föreställning är improvi-
serat, som mest har jag klämt in en halvtim-
me.

Du har en fenomenal förmåga att

A

”Folk skulle bli 
förvånade över hur

många transvestiter
det faktiskt finns”

eddie
izzard
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klara dig undan när ett skämt faller platt. Har du
bombat – gjort bort dig på scen – någon gång?

– Jodå, i the early days. Jag minns ett gig i London då jag
fick värma upp publiken.Vanligtvis kör uppvärmare saker
som: ”Var kommer du ifrån, åfan, har alla lika lustiga frisyrer
där?” Mitt material var för skört, det var ännu mer surrealis-
tiskt då än nu. Jag pratade om hur jag blev uppfostrad av var-
gar i norra Tysklands djungler och hur jag fick köra bil för
att hinna med flocken. Jag bombade totalt. I pausen till andra
akten gjorde jag bort mig ännu mer. De släppte inte ut mig
till tredje akten. När jag sen började etablera mig på andra
ställen ville folk att jag skulle uppträda på samma klubb igen.
Managern vägrade. Han mindes att jag var skit. Men tillslut
gav han med sig och gav mig ett fullt gig.

Senaste gången Eddie Izzard uppträdde i Sverige var hös-
ten 2005. Svenske komikerkollegan Mårten Andersson såg
båda föreställningarna på Cirkus:

– Hans hjärna är så skruvad. Det går inte att stå emot hans
knäppa idéer, man vill bara följa med och se vad som händer
härnäst. I Sverige har vi väl André Wickström som liknar
Eddie till stilen, men ingen är på långa vägar lika stor som
Eddie Izzard. Han är unik.

När ”Stripped”, som hade premiär i USA 2008, nu kom-
mer till Sverige är det Mårten Andersson och hans RAW

Comedy som sköter bokningen. Eddie, som är född i Yemen
och uppvuxen på olika platser i Storbritannien, ser sig själv
som en världsmedborgare och uttalad Europaälskare. Han är
glad att var tillbaka i Sverige:

– Jag älskar att resa och är glad att min humor kan färdas

över gränserna.
I USA drev du mycket med amerikanarna, kom-

mer du att driva med Sverige?
– Normalt sett gör jag inte det, men när jag var här senast

så skämtade jag om skeppet Vasa.Vem var det som byggde det
nu igen? Ah, Gustaf! King Gustaf of Sweden... Jag tror att det
var det första skämtet som folk verkligen fattade. Det är en
sådan bisarr historia, ett stort jävla skepp, som tar åratal och en
förmögenhet att bygga, så sjunker det innan det ens lämnat
hamnen. Galet.

Även om Eddie Izzard ännu inte har uppfyllt sin dröm om
att en gång gigga på månen så har han gått en lång väg sedan
han gycklade i gathörn.Att han har en ovanligt stark vilja visa-
de han i somras, då han med fem veckors förberedelser sprang
43 maratonlopp på 51 dagar, vilket gav 200 000 pund till väl-
görenhet.

Första loppet sprang han på blygsamma tio timmar, det
sista på strax över fem. Däremellan hade tånaglar fallit av,
muskler sträckts och blåsor lagts på blåsor.

– Men nu känns det bra, tack. Jag försöker springa fyra
halvmaror i veckan. Sprang ett tidigare idag.

… är du Kenyan?
– Nej, men vi är alla jägare och samlare i grunden, alla kan

göra det här. För tiotusen år sedan sprang vi av bara fan.Vi
sprang mot andra stammar, bort från andra stammar, vi sprang
efter små djur, bort från stora djur… det är bara de sista få
åren som vi blivit feta. Man sätter sina egna mål. Jag är glad att
jag gjorde det här.

Skulle du springa ett maraton i klackar?
– Nej.Varför skulle jag det? Det är bara dumt.

Mats Bax

”Det handlar om vad jag
säger och gör, och om 
jag behöver smink för 

att framhäva det, well
then I’d just suck”

ddie
zard

”Om en kvinna bär byxor är det 
inte drag, då är en kille i 

klänning inte drag, jag lyfter 
bara fram min kvinnliga sida”

Namn: Eddie 
Ålder: 47
Yrke: Komiker och

skådespelare
Aktuell med: Stand-

up showen ”Stripped”
som kommer till
Malmö (18 dec),
Stockholm (19 dec)
och Göteborg (20 dec).

-51-

Eddie Izzard  09-12-13  13.55  Sida 51

     



Årets roligaste: Fyra dagar i New York,
Två dagar i Champagne, 24 timmar med
TV-serien Dexter. Och att bli gudfar till
Leo.

Årets tristaste: När min pojkvän gjorde
slut. Och att många av mina vänner dumpa-
de, eller blev dumpade av, sina respektive.
Det här var ”göra slut”-året nummer ett, så
nu gör jag så gärna slut med 2009!

Årets upptäckt:Att ett förhållande kan
bli bättre efter en lång paus (eller som en
klok 80-årig dam sa till oss ”man måste vara
tok innan man blir klok”).

Årets halleluja-moment(s): När
Magnus Skogsberg framförde en svensk
version av Never been to me i ”SeanMagnus
älskar man”. När 65 kvm trädäck stod klart
på landet och när Malena Ernman fick
144 poäng av svenska folket i finalen av
Melodifestivalen (min vilda satsning på odd-
set gick hem!) Jag. Skrek. Högt.

Årets person:Alla vänner som stöttat,
lyssnat och peppat när jag tjatat, ältat och
pratat.

Årets film: Milk, inser att den förändrat
mångas liv och skapat en lust och vilja att
var med och påverka.Två personer jag inter-
vjuat i QX under året har kommit ut offent-
ligt tack vare filmen Milk.

Årets tv-program: Svenska Hollywood-
fruar, heja Robert Andersson som står
bakom hela serien! 

Årets läsning: Hypnotisören av författar-
paret ”Lars Keppler”.

Årets låt: David Guettas When love
takes over sent en kväll på en 40 -års fest på
en brygga på Tranholmen.

Årets hetaste: Idol-Eddie var långt från
bäst, men visst var han het.

Mest underskattad: Stadsdelen Öster-
malm… Inte så tråkig som jag trodde.

Mest överskattad: True Blood? Började
ju sååå bra, men flippade ju helt ur. Ska jag
fortsätta titta?

Årets QX-minne: När QX for till New
York i maj. Och när den nya layouten och
designen av QX blev ett faktum.

Årets röst: Marie Fredrikssons när
hon framförde Tro akustiskt med sin man på
Gaygalan i år inför ett fullsatt och knäpptyst
Cirkus! Och Lotta Bromés på radio.

Årets chock: Michael Jacksons död.
Årets ord:Anka.
Okej, lite pinsamt, men..: Inte så lite

kanske, men jag missar helst inte middags-
bjudningen i Go'kväll på SVT på fredagar.
Kalla mig ”Tant Anders”… I deserve it!

I år gjorde jag slut med: Mörkrädsla,
det går liksom inte att vara mörkrädd när
man ibland bor ensam mitt i skogen.

Ser mest fram emot 2010:Att fylla 40.
Åka till Mexiko, Dubai - och Ullared. Ett
HELT år med Henrik.Att ”prata” med Leo.
Se filmerna Precious och A single man. Och
att höra jublet på Gaygalan när…

Årets roligaste: ”Jag är inte full, jag kän-
ner ingenting.” ”Två fester till, jag klarar två
fester till!” ”Jag måste spy, jag vill bara hem.”
Ordväxlingen gick på repeat en tidig mor-
gon någonstans i utkanterna av Marais, Paris.
Deltog gjorde undertecknad, någon som
vann Mr Gay för några år sedan och en
QX-medarbetare.

Årets tristaste: Invigningen av Pride.
Mats Bax sammanfattade det rätt bra i sin
krönika på QX.se: ”Något för var och en,
men inget för alla”.Vi vill inte ha en redo-
visning över allt som finns, vi vill bli under-
hållna!

Årets upptäckt: Genombrott för hiv-
vaccin.

Årets halleluja-moment: När jag klev
ner i Berns källare på 2.35:1 + Gay någon
gång efter två på natten och upptäckte att

den där homosexklubben som finns där hål-
ler minst lika bra standard som dito i NYC,
Paris eller Berlin!

Årets person: För mig personligen var
det helt klart Fredrik Eklund. Han fick
mig att känna att allt är möjligt.Tack för
inspirationen.

Årets film: Upp, för att den berättar
något viktigt om livet som jag bör bli bättre
på.

Årets tv-program: Ingen aning, har inte
haft tid att titta på tv.

Årets läsning: Efter ett rätt kasst bokår
blev jag slutligen besatt av rockbiografierna
som finns ute på pockethyllorna nu. White
Line Fever av Lemmy Kilmister, Heroin
Diaries av Nikki Sixx, Slash av Slash och
Dirt av Mötley Crüe. De får mina värsta
strapatser att framstå som helt vanliga saker
att göra en tisdagsförmiddag när man inte
har något bättre för sig.

Årets låt: På dansgolvet; When loves take
over av David Guetta. För drömmar om flip
flop, en strand, en bungalow och en iskall

Singha; Do to Tam av Job 2 do. För nostalgi;
Smooth Criminal av Michael Jackson.

Årets hetaste: Oj det var lätt. Det har
nog aldrig varit så varmt som på
Bögjävlarnas underklädesfest. Missa INTE
den nästa år.

Mest underskattad: Shima Niavarani.
Slår vad om att de flesta av er inte ens hört
talas om henne.

Mest överskattad: Fattar som vanligt
inte den här hysterin kring Melodifestivalen.
För mig är den fortfarande förknippad med
att sitta hemma i gillestugan i Falun på 80-
talet och äta päron i ugn med after eight.
Där och då fanns inget roligare.

Årets QX-minne: QX-redaktionens
resa till NYC.

Årets röst: Lady Gaga i den akustiska
versionen av Poker Face.

Årets chock: Man kan bli hög på grönt
te. Kliv in på Starbucks i USA och be att få
en green tea latte med åtta gånger dosen
grönt te så får du se.

Årets ord: Svininfluensa.

Okej, lite pinsamt, men..: I år har jag
inte levt som jag lär.Träning och hälsokost
byttes mot disco och sprit. Jag tar det här
tillfället till att erkänna mina synder. Men jag
har haft jäkligt kul!

I år gjorde jag slut med: Boxningen.
My god… I´m 34 yers old and retired!

Ser mest fram emot: Förändring. Den
som följer mig nästa år får se vad det blir..

Årets roligaste: Fantastiska resor till
Santorini, Bangkok, Chicago och en under-
bar vårhelg på skånska Borregården med
min blivande man. Och som alltid, hela
schlagerturnén med den bästa partner-in-
crime man kan tänka sig. Och New York-
resan i maj var fanimig perfektion.

Årets tristaste:Alla jävla bönder som
skaffar djur och inte tar hand om dom. Jag
blir galen av ilska över hur grymma männi-
skor kan vara mot djur ibland.

Årets upptäckt: Otto & Glassfabriken.
Den absolut bästa glassen i världen finns
tyvärr bara i Skåne. Fast det är också det
som räddar mig från att se ut som Gilbert
Grapes mamma…

Årets halleluja-moment: En biltur till
MF-efterfesten i Globen med Bard och Mr
K med vetskapen om att jag precis vunnit
en smärre förmögenhet på att La Voix vann.
Champagne for everyone!

Årets person: Maria Montazami. Årets
citatmaskin ville man vara, ha som kompis
eller mamma.

Årets film: Upp. Ett lyckopiller utan
dess like.

Årets tv-program: Modern Family. Den
bästa och smartaste komediserien sedan Sex
& The City har jag skrattat åt hela hösten.
Dessutom har den ett fantastiskt bögpar i
centrum.

Årets läsning: Oswalds Popcorn, den
enda bloggen jag inte kan leva utan, och
Entertainment Weekly, den enda tidningen
jag inte kan leva utan.

Årets låt (ar): Killing Me Tenderly
(Sahlene/Haukaas), Someday (Hera
Björk), Carry Me With You in My Dreams
(Kejsi Tola) & Bad Romance (Lady Gaga).

Årets hetaste: Ryan Reynolds är ju
inte ful någonstans.

Mest underskattad: Har ni någon gång
dansat till Agnes Love, Love, Love på ett
Prideparadflak inför ett exploderande
Hornsgatan? Schlageråttan blev årets mest
oväntade men självklara Pridelåt.

Mest överskattad: Michael Jacksons

låtar. Jaja, han var en fantastisk artist. Men
låtarna är ju bara Zzzzz…

Årets QX-minne:Träffen med Lady
Gaga, hemliga dejterna med män som träf-
far killar i smyg, alla reaktioner efter min
Schlagerpride-sågning samt New York-resan.

Årets röst: Lotta Bromé är outstanding
i skvalet.Alltid lika bra balans mellan tårar
och skratt.

Årets chock: Folk tycker på riktigt att
musik och film SKA vara gratis.Vad hände
med att betala för sig? Obegripligt.

Årets ord: Exposed.
Okej, lite pinsamt, men..: Jag kan inte

sluta att titta in på Kissies blogg. Fyyyyy.
I år gjorde jag slut med: Idol. Fy fan

vilken skitfinal, och juryn är ju tröttast i
stan.

Ser mest fram emot:
Schlagerprofilernas härjningar i sex svenska
städer. Och att tillbringa mer tid med under-
bara M och lurviga Frallis.

anders

redaktionen listar 2009
magda

ronny

När Ronny säger ”Sätt in den där
bilden från New York med masken
så folk slipper tro att du är så
präktig” så gör man det. 

Lili & Sussie tackade Ronny för 
hans fem QX under MF-turnén i februari.

”Crazy bitch 
on Brooklyn Bridge”
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Drottninggatan 27 Tel:08-200 680 T T-centralen Öppettider: Måndag-fredag 7.30-21, Lördag 9-17, akuttider söndagar 10.30-16.30

TANDVÅRD TILL LÄGSTA PRIS
hos City Dental! 

Våra erfarna tandläkare hälsar dig välkommen till 
Sveriges största tandvårdsklinik! Vi finns i moderna 
lokaler mitt i Stockholm City, där vi arbetar med 
den senaste utrustningen inom tandvård.

Våra tandläkare och tandsköterskor talar tillsam-
mans 40 olika språk. Hos oss får du kvalificerad 
tandvård till lägsta pris. 
Välkommen till City Dental.

TANDBLEKNING

995:-
(Folktandvårdens pris: 3.000:-)

UNDERSÖKNING

350:-
(Folktandvårdens pris: 620:-)

U
llm

an
P

R

www.citydental.se 
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Tel: 08-588 322 02   Fax: 08-588 322 09   info@internationalmakeupcenter.se   www.internationalmakeupcenter.se

Stockholm, Kungsholmsgatan 15   Göteborg, Kungsgatan 48 / Kungspassagen   Malmö, Östra Rönneholmsvägen 5
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International Make Up Center startade i Sverige 1990. Idag, närmare 20 år senare är
vi Europas ledande skola för blivande makeup artister och branschen känner väl till vår
höga internationella standard. Besök vår hemsida för mer information och adresser till din
närmsta skola. Nu har du även möjlighet att besöka lärarledda lektioner där du kan ställa
frågor till både elever och lärare. Boka via info@internationalmakeupcenter.se

INTERNATIONAL MAKE UP CENTER ERBJUDER DIG MÖJLIGHETEN TILL EN

UNIK OCH ARTISTISK KARRIÄR DÄR DU HAR MODELLER, FOTOGRAFER OCH

STYLISTER SOM NÄRMASTE KOLLEGOR. BEHOVET AV DUKTIGA MAKEUP-

ARTISTER ÖKAR STÄNDIGT I TAKT MED ATT NYA MEDIER VÄXER FRAM.

1XÀQQV lYHQ KHOJNXUVHU L6WRFNKROP� Se vår webbplatsför mer information.
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V6 har lagt beslag på en av höstens

amerikanska hitar, Vampire Diaries.

Serien om tonårsbruden Elena som blir kär i

vampyren Stefan samtidigt

som hans brorsa Damon ställer

till det för paret (och dödar

hennes vänner), är givetvis ett

sätt för tv-kanalen CW att

casha in på den Twilight-feber

som råder. Vampire Diaries har delvis samma

tema (ung söt människotjej blir kär i manlig

“svår” vampyr), och blandar spänning med

kärlek och tonårsgrubblerier. Bakom serien

står bögen Kein Williamson (Scream, Daw-

sons Creek), som gjort sig känd på att väva in

popkulturrefrenser och smart tonårsdialog i

sina manus. Serien är hyfsat spännande och

första avsnittet lockar absolut till mer tittande

då vi får grundintrigen serverad på ett väldigt

tydligt sätt.Annars är det en rätt ordinär ton-

årsserie med trånande teens

som gör korkade saker vilket

gör att folk hamnar i trubbel.

Och den har inget att hämta

mot True Blood, som både

känns farligare, intressantare

och sexigare. Än så länge har vi inte fått se

något homotema i serien, men det  dröjde ju

också ett tag innan Jack kom in i Dawsons

Creek... Seriens huvudtrio funkar i alla fall

bra och den onda brorsan som spelas av ex-

modellen Ian Somerhalder (Lost, Tell Me

You Love Me, Young Americans) är ruggigt

ondsint och manipulativ.

ronnys

Tonårskärlek i
Vampire Diaries

“Den har
inget att

hämta mot
True Blood” 

T

sätt på...

Låt Gå...

Men hallå...

Nya säsongen av
Project Runway
är absolut inte den
bästa, men det är
onekligen under-
bart att återse
Heidi och Tim
igen. Dessutom
har flytten till LA gjort att vi får se
gästdomare som Eva Longoria Parker,
Christina Aguilera, Lindsay Lohan
och Milla Jovovich. Och givetvis är
det som vanigt homotätt.

Ledsen mot-
ståndare av
trash-tv, men
jag är totalt
fast. Paradise
Hotel är precis
det “guilty
pleasure” jag
behöver i höstmörkret. Lagom
kort och  bara fokus på konspi-
rationer, sex och skitsnackande.
Dessutom är killarna fanimig
jävligt heta.

Jag var helt eld
och lågor över
Idol när vi gick
in i veckofina-
lerna. Sen blev
det fantastilösa
teman, orättvisa
jurysågningar,
en Jihde som urartade totalt
(självgott överenergisk) samt en
kompetent men menlös vinnare
(i år igen). Lägg ner och satsa på
formatet X-Factor istället.

vill se i
tablån

Alla som var kids på 80-talet minns sci-fi-
serien V med de förklädda ödlorna som
kom till jorden. Då hade vi mardrömmar
om Dianas undulatätande och den där
bäbisen med ödletunga. Under hösten har
en ny version haft USA-premiär, givetvis
med riktigt vassa specialeffekter. Nya
omgången är riktigt bra, tempot är enormt
högt och Elizabeth Mitchell (Lost) är en
ny favorithjältinna. Dessutom är “nya
Diana”,Anna, i Morena Baccarins skep-
nad nog en ny flatfavorit, farlig som få och
het som fan.

V

The Good Wife
Cityakutens Juliana
Margulies spelar en
politikerhustru som åter-
går till sitt arbete som
försvarsadvokat när
maken dömts till fängelse
efter en prostitutionshär-
va. Serien är en stor hit i
USA och TV4 visar den.

TV

Modern Family
En fantastisk ny komedi-
serie utan pålagda skratt
och med ett löjligt smart
manus. Handlar om tre
familjer, varav en består
av bögparet Cam och
Mitcell, och adoptivdot-
tern Lily.TV4 har köpt
in, och kör senare i vår.

Cougar Town
Courteney Cox är till-
baka, nu som sexig ton-
årsmamma med killpro-
blem. Kanal 5 har köpt in
serien som blivit en hit i
USA. Den är rätt kul och
humorn är väldigt lik
Scrubs, då serierna har
samma skapare.

TV-trissen:Tre serier som redan är inköpta och kommer
i svensk tv senare i år

3 tv-tider
i januari

Melodifestivalens årskrönika
Henrik Johnsson tar oss från förra
årets festival till den nya. Det blir
en del taktiksnack om hur vi ska
rösta för att åter kunna vinna ESC.

5/1, 20.00, SVT1

Catherine Tate Show Säsong 3
Fantastisk serie med olika karaktä-
rer. Favoriterna är en stolt nordir-
ländsk bögmamma och gammelbö-
gen Derek. 19/12 19.15, Kanal 9

Tabathas Salon Takeover
Arbiggan från frisörrealityn Shear
Genius ska i denna frisörmotsva-
righet till Kitchen Nightmares få
fason på frisörer på ruinens brant.

3/1, 19.00 , Kanal 5

Lite schlager, en underbart
gayvänlig humorserie och
en bitchig frisörreality.
Missa inte!
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Han ligger bekymmersfritt
Det blir skönare när du slipper oroa dig,
med eller utan hiv. Ligg bekymmersfritt du också.
Använd kondom.

RFSL Telefon:

Tänker du byta till miljöbil, har planer på att installera berg-

värme eller ska du börja köpa mer lokalproducerat? 

Vi vet att många redan drar sitt strå till stacken för att göra vår 

miljö bättre, men vi vill gärna veta vad just du gör. 

Gå in på www.miljodrom.se och ge oss ditt bästa tips på vad 

du skulle vilja göra för att miljön ska bli bättre. 

TÄVLING!

Varje månad vinner fem personer 

var sin kupévärmare – Termini 1350.

www.miljodrom.se

DEFA planterar ett träd för varje bilvärmesystem som säljs!

VILKA MILJÖPLANER 
HAR DU FÖR FRAMTIDEN?
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bland kommer filmer som man tycker

att alla måste se. Precious är en sådan. Det

är en fantastiskt berättad liten filmisk pärla

som både värmer och gör ont. Filmen, base-

rad på romanen Push, visades först på ett par

filmfestivaler och blev där en stor publikfavo-

rit vilket gjorde att

filmstjärnan Tyler

Perry och självaste

Oprah ryckte in och

hjälpte till att fixa en

vettig distributör för

filmen. Efter det har

den blivit en stor framgång i USA och tippas

bli nominerad till flera Oscars. Precious är his-

torien om Claireece "Precious" Jones, en

överviktig och knappt läs- och skrivkunnig

svart tjej i Harlem. Hon utnyttjas sexuellt av

sin pappa (och blir gravid), och misshandlas

av sin översittande mamma, både verbalt och

fysiskt. Ingen munter historia som ni hör,

men det är en vackert berättad story som be-

rör mig oerhört. Debutanten Gabourney

Sidibe i huvudrollen gör den hårt utsatta

sextonåringen makalöst bra. Hon är berättar-

rösten som ger oss en inblick i Precious tan-

kar samtidigt som hon utsätts för massor av

jobbigheter. Och när allt blir som jobbigast

får vi ta del av hennes drömvärld, så som Pre-

cious drömmer om att livet ska vara. Det har

snackats mycket om

att Mariah Carey

spelar ful i filmen.

Men det är en över-

drift, hon ser snarare

bara väldigt vanlig ut.

Sångerskan är inte

med mycket, men känns överraskande trovär-

dig i sin roll som socialassistent. Överhuvud-

taget är den kvinnostarka rolllistan väl rollbe-

satt och förutom huvudrollsinnehaverskan så

imponerar sitcomstjärnan Mo´Nique stort .

Hon är otäckt bra som den fruktansvärda

mamman som ger sig på sin dotter. Det ska

också nämnas att filmen har ett litet flatinslag,

men jag avslöjar inte mer än så. Ni får helt

enkelt se filmen. För det måste ni.

Ronny Larsson

”Ingen munter 
historia, men det

är en vackert
berättad story som
berör mig oerhört” 

I

fokus

film

I rollerna: Gabourney Sidibe, Mo'Nique, Paula Patton,
Mariah Carey, Lenny Kravitz
Premiär: 29 januari

precious

The Blind Side
Sandra Bullock har äntligen fått sätta
tänderna i en roll som har chans på en
Oscar. I The Blind Side spelar hon en
Erin Brockovich-liknande hemmafru
som tar en stor svart problemfylld kille
som fosterbarn. Bullock har fått lysan-
de recensioner och det talas om att
hon gör sitt livs roll. Spännande!

Give me your hand (2008)
Två snygga franska tvillingbröder ger
sig ut på en lång bilresa med destina-
tion mammas begravning. Under
vägen korsar de olika människors liv,
som ibland
leder till
sexuella
attraktioner.
Till den ena
brorsans för-
våning attra-
heras hans
bror av en
kille vilket
leder till
oväntade
konflikter...

Maurice Sendaks folkkära barnboksklassiker
har blivit film i händerna på galna geniet
Spike Jonze. Med stor fantasi, mycket kärlek
och gamla, hederliga icke-animerade effekter
följer vi ensamma, missförstådda pojken Max
som rymmer och hamnar hos Vildingarna –
håriga, temperamentsfulla men vänliga jättar
som tar sig an Max som sin nye kung. Om
Jonze missar den ursprungliga målgruppen,
de små barnen, tål att diskuteras men denna
vackra, eftertänksamma saga i samma stil som
Den oändliga historien duger minst lika bra för
vuxna. En rar, varm men sorglig film för alla
någonsin som känt sig utanför.

Andreas Samuelson

Till vildingarnas Land
Max Records, Catherine Keener

månadens
import

Efter en ödeläggande naturkatastrof vandrar
far och son igenom postapokalyptiskt USA
med en pistol som enda skydd mot faror som
lurar längs vägarna. Denna efterlängtade
(speciellt p.g. a uppskjuten premiär) filmatise-
ring av Cormac McCarthys (No country for
old men) roman lär få filmanalytiker och
Oscarakademin att dregla av förtjusning men
en grå, dyster ton skapar en deprimerande,
avståndstagande stämning som inte lär falla
alla i smaken och trots flera spännande scener
blir det en stundtals ganska seg vandring från
A till B. Viggo Mortensen är dock perfekt
i huvudrollen och matchas väl av barnskådi-
sen Kodi Smit-McPhee (kusligt lik sin
filmmamma Charlize Theron).Visserligen
mycket bättre än katastrofspektaklet 2012
men där hände det i alla fall något. Sevärd
om än inte lika bra som på papper…

Andreas Samuelson

Vägen
Viggo Mortensen, Kodi Smit-
McPhee, Guy Pearce,Charlize Theron

ÅH VAD VI
LÄNGTAR!
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Travel is more than just A to B.
Travel should make you feel the city.

Starta det nya året på hotellet med stans bästa läge.
Hos oss ser du Stockholms nyårsfyrverkeri direkt från rummet.

På Hilton Stockholm Slussen har du närhet till shopping och nattliv på såväl 
Söder som i Gamla Stan och där emellan. Varför inte njuta av några fria 
drinkar om du väljer att bo på vår Executive Floor. Missa inte heller Sveriges 
bästa hotellfrukost med french toast, american pancakes och färskpressad 
apelsinjuice. Se www.stockholm-slussen.hilton.com för specialerbjudande 
under december och januari.

Guldgränd 8, Box 15270
SE 104 65 Stockholm, Sweden

Tel +46 (8) 517 353 10, Fax +46 (8) 517 353 66
e-mail: reservation.slussen@hilton.com

www.stockholm-slussen.hilton.com

Öppet alla dagar

Julafton 15:00 - 01:00
Juldagen 15:00 - 01:00

Annandagen 15:00 - 01:00
Nyårsafton 15:00 - 01:00
Nyårsdagen 15:00 - 0100

mat & dryck

Österlånggatan 7 Gamla stan Stockholm www.tomrik.se 08-210 110

great shave. healthy skin.

dermalogica ger dig ett bra rak.
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”Den förlorade symbolen”
av Dan Brown 
uppläst av Jonas Malmsjö (Bonnier Audio)

iza, hur ser dina läsvanor ut?
– Jag läser mycket, ofta och gärna,

det blir nog ett par böcker i veckan
- men aldrig av ”artighet”. Om en bok är
dålig så slänger jag den. Det har blivit en del
slängda böcker genom åren, många av dem
faktiskt svenska deckare...

Har du någon bok på gång just nu? 
– Jag läser ofta ett par böcker åt gången.

Just nu Inger Alfvéns När förnuftet sover,
Marilyn Frenchs Det blödande hjärtat och en
massa faktaböcker om våld i tredje världen
inför min nya roman. Näst på tur står Steve
Sem-Sandbergs epos om De fattiga i Lodz.

Vilka är dina bästa boktips?
– Det bästa jag någonsin läst är Historien

av Elsa Morante. Blonde av Joyce Carol
Oates är ett annat mästerverk. Jag är otroligt
förtjust i JM Coetzee, har läst i stort sett allt
han gjort. Den senaste, Summertime är riktigt,
riktigt bra. Imre Kertész Mannen utan öde, så
klart. Och så förstås
Amos Oz: A tale of
love and darkness, hans
självbiografiska roman
om uppväxten i
Jerusalem. Den är full-
komligt fenomenal.
Och allt av PO
Enquist, vår ende
svenska författare idag i
Nobelprisklass!

ag håller på att kräkas flera gånger
när jag läser den här boken som är
den andra i Yesim Bilgics planerade

trilogi om manliga psykopater, och det är
inte bara jag som plågas av kväljningar – his-
toriens kriminaltekniker spyr kaskader när
han hittar mördarens offer. De är unga, blon-
da, har silikonbröst och hänger på Stureplan.
Den rike, välklädde och kolasnortande psy-
kopaten ler mot dem, följer dem hem och
sprättar upp dem. Men det är inte så sjukt

och känslokallt som i American Psycho. Det är
värre! Yesim Bilgic visar precis som i sin för-
sta bok Pause/Play att hon har full koll på

den manliga psykopatens tankar och gär-
ningar och en sak är säker: jag skulle inte
vilja vara i hennes hjärna när hon skriver.
Berättartempot är rasande, här finns inga
onödiga ord eller utsvävningar, det är pang
på – fest, knark, mord, blod, hjärnsubstans
och sedan ut och festa och döda igen.
Skrämmande rått om hur en människa blir
känslokall och mordisk, dessutom med en
totalt oväntad upplösning. Läs och kväljs.

”Defekt” avYesim Bilgic (Modernista)

”det är inte 
så sjukt och 

känslokallt som 
i American Psycho.

Det är värre!”

J

En person. 
Ett boktips.
Liza Marklund

ppföljare till
Änglar och
demoner och Da

Vinci-koden. Gillade du
dem kommer du tycka
om denna där Dan
Brown fortsätter sin
historia om en värld
full av symboler och hemliga budskap, sedd
genom Robert Langdons ögon. Den här gången
jagas han av en galen mördare i Washington.

en ljudbok

U

L

böcker
magdas

stureplans-
psykopat

en bok jag ser
fram emot

”Postcard killers” av Liza Marklund
& James Patterson (Piratförlaget)

Marklund har skrivit thriller till-
sammans med
James Patterson
och det är det
bästa hon gjort
på länge! Kan
avslöja att en
av huvudperso-
nerna inte är
straight… I
hyllan i slutet
av januari.

ar du inte läst
Familjehemligheter är det
dags nu när den finns som

pocket. En medryckande mordhis-
toria som rör sig i Stockholms
bögvärld med karaktärer inspirera-
de av verkliga personer. När den
kom ut i våras vågade jag utse den till årets gayroman och nu
har den blivit nominerad till årets bok på Gaygalan.

H oken som blev film med Meryl
Streep och Amy Adams i rol-
lerna som Julie och Julia. En pas-

sionerad och varm historia om två drifti-
ga kvinnor, den äldre Julia som bestäm-
mer sig för att bli en känd kock och den
yngre bloggaren Julie som bestämmer sig för att laga alla recept i
hennes första bok. Smör och feelgood.

B

”Familjehemligheter” av
Niclas Ericsson 
(Norstedts) ”Julie & Julia” av Julie Powell 

(Penguin)

en
pocket

en
engelsk
pocket
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God Jul

Stockholm Pride �xar julklappen!
Längtar du också till sommarens festival? Köp festivalpasset innan 31 december 
och få hela festivalen till halva priset! Vi bjuder på massor av nyheter blandat med 
gamla godingar.

Julklappsfynda på stockholmpride.org (uppge koden: Julklapp)
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VEMTYCKERDU
SKAFÅPRISPÅ
GAYGALAN2010?

Rösta på dina favoriter på www.qx.se fram till och med den 
18 januari. Gaygalan hålls på Cirkus i Stockholm måndagen 
den 1 februari 2010. Dörrarna öppnas 18.00. Show 21.00. 
Biljetterna släpps torsdag den 17 december på ticnet.se. 

Galakonferencier: Petra Mede

VEM ÄR ÅRETS HOMO? VEM ÄR ÅRETS 
HETERO? VILKET ÄR ÅRTES GAYSTÄLLE? 
VILKA ÄR ÅRETS DUO? VILKEN ÄR ÅRETS 

LÅT? VILKEN ÄR ÅRETS FILM?
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et är otroligt befriande med en kille

inom musiken som kan spela på sex

precis som Britney och Madonna

gjort hela tiden. När Adam Lambert uppträd-

de på American Music Awards kysste han en

kille och fick hela moral-USA att sätta i hal-

sen, men Lambert har fattat att sex trots allt

säljer. Nu släpper Adam sitt debutalbum efter

att ha kommit tvåa i American Idol efter den

helylletrista Kris Allen. Med tunga låtskriva-

re och producenter som Greg Wells, Max

Martin och P!nk bakom sig, samt ledmoti-

vet till en av höstens största biofilmer (2012),

har Lambert ett första album många etablera-

de artister borde döda för. Det är en stark

samling låtar influerade av Queen, Scissor

Sisters och Lady GaGa, ihopmixade som

ett soundtrack från en tidig åttiotals film med

snygg produktion á 2009. Även om albumet

kan kännas spretigt vid första lyssningen blir

det faktiskt jämnt i sin helhet när allt faller på

plats. Lambert skapar lite av musikhistoria

med det glammiga titelspåret For Your Enterta-

inment och Music Again. Han får oss att bli

kärlekskranka med Soaked och avslutar med

den fantastiskt drömliknande Broken Open.

Det är bara när det blir för mycket pudel-

rock, främst i låten Sleepwalker, som det blir

trist.Annars är det ett otroligt bra album,

långt mycket bättre än vad många andra Idol-

artister levererat.

Johan Alexed

Ladda ner:

Music Again, Pick U Up

& Broken Open

fokus

MUSIK

adamlambert
“For your entertainment”

(Sony/BMG)

D

1. Girls Cant Catch ”Echo”
Brittisk tjejpop har alltid en speciell
plats i våra hjärtan och här hör vi
ekon av allt från Beyonce via Miley
Cyrus till Girls Aloud. Bra!

2. Kelis ”Acapella”
Precis när vi glömt bort Milkshake/
TrickMe-Kelis så slår hon sig ihop
med David Guetta och klämmer ur sig
en av årets skönaste danslåtar.

3. Leona Lewis ”Outta My Head”
När Leona släpper sin första upptem-
po-singel (skriven av Max Martin)
angriper hon den röstmässigt som en
powerballad. Märkligt. Men mycket
bra.

4. Kent ”Hjärta”
Intensiva stråkar, syntblipp och "när
ens ungdom glittrar som Allens
Manhattan". En av de största stunder-
na på Röd blir nästa Kent-singel.

5. Sheri ”U Got Me Good”
Unga, svenska stjärnskottet Sheri står
bakom micken när Snabba Cash blivit
film och fått den här coola Jörgen
Elofsson-låten som ledmotiv.

6. Kylie Monogue ”Light Years
(Steve Anderson Studio Version)”
På popdrottningens sprillans nya live-
platta hittar vi den här nya studiover-
sionen av senaste turnéns mix på en av
hennes absolut bästa låtar.

7. Ellie Goulding ”Under the
Sheets”
Att Ellie sjunger ungefär som Cerys
Matthews i Catatonia lyfter ännu en
dansant brittisk syntbaserad tjejpoplåt
från att vara bara just det.

8.Timbaland & Katy Perry ”If We
Ever Meet Again”
Glöm de jobbiga "tikketikk"-ljuden:
När Timba på nya plattan lyckas kläm-
ma ur sig något som nästan låter som
en schlager är vi såklart ombord.

9. Owl City ”Fireflies”
Stor nordamerikansk sommarhit som
nu nått oss. Klassiskt radiovänlig colle-
gerock där gitarrerna ersatts av stråkar
och sköna blipp-blopp-ljud.

10. Sara Löfgren ”Åt helvete för-
sent”
Vi tillhör nog egentligen "Team
Mattias Holmgren" i schlaget om den
här låten, men tycker ändå det är trist
att den diskades från MF2010

QX speldosa

”Det är en stark
samling låtar
influerade av
queen, scissor 

sisters och 
Lady gaga”

-62- -

Musik januari  09-12-13  14.48  Sida 62



Dags att
boka rum 
för Pride

Ser man till hela dubbelskivan finns här
några svackor, men gör man en spellista med
typ Bad Romance, La Isla Bonita-snygga
Alejandro,Vouge-blingade Dance in the Dark
och Beyonce-duetten Telephone från nya
“Monster”-delen och sedan blandar dessa
med hits som Poker Face och Just Dance från
gamla “The Fame” - ja då har man inte bara
årets, utan kanske även decenniets bästa pop-
platta i sina öron. Om kungen nu är död är
Lady Gaga the new queen of pop. KO

Lady Gaga
The Fame Monster

De stötiga beatsen är kvar, de tilltrixade rös-
terna och Nelly, Justin och Keri Hilson
likaså. Timbaland visar alltså inte prov på
utveckling, och idag har konkurrentprodu-
centen RedOne sprungit om.Timbas beats
känns daterade, många spår är trötta upprep-
ningar och gäster som Miley Cyrus och
Daughtry slarvas bort. Låtarna jag tar med
mig är JoJo-duetten Lose Control och schlag-
riga hiten If We Ever Meet Again med Katy
Perry, som har en riktig mördarrefräng. RL

Timbaland
Presents Sock Value II

Westlife har till skillnad från tidigare här
valt att jobba med olika producenter. Men
resultatet låter ändå likt sånt de gjort tidiga-
re. Det är snygga ballader och midtempo-
pop, nu med aningen modernare influenser,
lite åt Leona Lewis-hållet. Bästa spåren är
singeln What About Now, snyggt mäktiga
How to Break a Heart och marchballaden
Sound of a Broken Heart. Gillar man Irlands
finest så gillar man den här plattan, men den
lockar nog inga nya fans. RL

Westlife
Where We Are

Här har ni sextionio ha-på-i-bakgrunden-
klassiker i en matig samlingsbox. Ja, vi har
hört de här låtarna (Fly Me To The Moon
och Fever, någon? såå många gånger
förut.Men det är kul att det i alla fall blan-
dats in både oväntade (Westlife, George
Michael) och svenska namn (Monica Z,
Lill Lindfors, Sylvia Wrethammar) i
leken, och att i princip varenda cocktail-
klassiker som finns är med. En perfekt gå-
bort-present för den som har allt. RL

Absolute 
unforgettable (3 CD)

Shut the 
fuck up, 
please

Vi älskar den brittiska sångers-
kan Leona Lewis, men efter
att ha hört denna dussinballad
till ledmotiv adderar vi bara
ytterligare skepsis till James
Camerons bioaktuella storfilm
Avatar.

En låt,
En historia
Black Eyed Peas
”I Gotta Feeling”
...är Grammynominerad som Årets
Skiva och videon är kändistät.
David Guetta, Katy Perry, ANTM-
tvåan Chantal Jones, Gossip och
dragstjärnan Ongina dyker alla
upp. Låten har toppat listan i 25
länder och är bandets största hit.
Låtskrivaren will.I.am tillägnar den
alla er som ska ut och festa.
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Leona Lewis ”I See You”
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bring out the
roxy in you.
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Ladugårds-
gärdet

Skansen

Humle-
gården

Fåfängan

Vitabergs-

parken

Kom in som du är. Kom ut som du vill vara.
www.regnbagsmassan.nu

REGNBÅGSMÄSSANREGNBÅGSMÄSSAN
vi firar livets alla färgskiftningarvi firar livets alla färgskiftningar

Sofia kyrka kl 18
 Södermalm

17 januari
21 februari

21 mars
18 april

16 maj

Sofia kyrka kl 18
 Södermalm

17 januari
21 februari

21 mars
18 april

16 maj

BAR/RESTAURANT

Citta Vecchia, Mälartorget 15. Mån-tis 11-00, Ons-
Lör 11-01, Sön 12-22. Restaurang och bar.

Roxy, Nytorget 6,Tis-tors 17-00, Fre-lör 17-01 sön
17-00. Restaurang, bar och lounge.

Momma, Renstiernas gata 30, Mån-tis 17-23, ons-
tors 17-00, Fre-lör 17-01. Restaurang, bar och lounge

Tomrik mat & dryck, Österlånggatan 7, Sön-tors
15-00, Fre-Lör 15-01.

Torget, Mälartorget 13, Gamla Stan. Mån-fre 16-01,
lör-sön 13-01. Gaybar.

Side Track,Wollmar Yxkullsg 7, ons-lör från 18.00.
Söndagar 14-00. Gaybar och restaurang 
Posithiva Gruppen,Tjurbergsgatan 29, ons 18-24, fre-
lör 19-24. Bar för hiv-positiva män.
Göken, Pontonjärsg. 28. Gayig kvarterskrog.
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 12-23.
Monarki,Tulegatan 10,Tis-sön 17-01. Djs helger och
Music Quiz söndagar

KLUBBAR/CLUBS
Paradise, Kolingsborg, fredgar 22-03, pop och

schlager
Blitz Kolingsborg, 30/1 22-03, gay danklubb, love

sex intelligence clubbing with an attitude.
Salvation, Kolingsborg, 22-03. 26/12 och 16/1 22-03

Winter erotica dance club.
SLM,Wollmar Yxkullsg 18, ons 21-00, fre-lör 22-02.

Läderbar för killar. Medlemsklubb.
Wish Wollmar Yxkullsg 18, fest i SLM:s lokaler sista
torsdagen i månaden för kvinnor intresserade av fetish och
S/M..
ZipperClub, Norrlandsg. 23. klubbkväll lördagar 22-03.
Kinks & Queens, Camarillo, Kungstensg 22, 21-03.
Leonora har fest, se QX.se/GayMap för datum.
Patricia, Stadsgårdskajen 152, sön 18-03.
Högkvarteret, Närkesgatan 8,Tis-Tors 18-24, Fre-Lör
18-01.
Slick, Kägelbanan, Mosebacke. Nyårsfest 31/12 22-03

CAFÉ
Copacabana, Hornstullsstrand 3. Mån-tor 10-20, fre-

sön 10-19
Chokladkoppen, Stortorget 18, alla dagar 09-23.
Egalia, Sveavägen 59, Fritidshäng för HBT:isar under

20 år. Öppet måndagar och tosrdagar 17-20.
Golden Ladies, RFSL, Sveav 59, ons från 17-19. För
kvinnor i mogen ålder.
Seniorcaféet, RFSL, Sveav 59, ons från 14.30. För
gaymän i mogen ålder.

ÖVRIGT
Regnbågsmässan, Sofia Kyrka,Vitabergsparken.

Nästa Regnbågsmässa den 17 januari klockan 18.00

SHOPPING
Hallongrottan, Bergsundsgatan 25,Tis-Fre 12-19,

Lör-sön 12-17. Queer och feministisk shop, böckr och
kuriosa.

Läderverkstan, Rosenlundsgatan 30a, Mån-fre 12-18.
Läderskräddare och shop med läderleksaker. Lagar även
läderartiklar. Se annons i QX på sidan 12.

EROS
Basement, Bondegatan 1b. Sön-tors 12-06, Fre-Lör

12-08. Kabiner, Non Stop. Dark room, crusing area.
US Video, Regeringsgatan 76. Öppet dygnet runt.

Non Stop Crusing Area, Sex shop, Dark rooms
Manhattan, Hantverkargatan 49, Dagligen 12-06.

Stor videoklubb med shop.

DAILY UPDATED GUIDE IN ENGLISH/
DEUTSCH/DANSK/NORSK/SUOMI/SVENSKA
www.gaymap.eu or via mobil.qruiser.com 
choose gaymap
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SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.

Vill du göra en ny 
SENTRY-film?

SENTRY.nu har under många år gjort 
filmer som alla handlar om säkrare sex.

Vi har använt humor, allvar och 
fakta och både vanlisar och kändisar har 

medverkat framför kameran.

Många filmer har blivit omåttligt populära 
och de är ännu i dag högst aktuella. 

Du hittar alla på SENTRY.nu.

Nu vill vi göra nya filmer och vi vill att du 
ska hjälpa till. Vi behöver roliga och allvarliga 

idéer. Vi står för resurserna och ser till 
att ditt manus blir verklighet och att de visas 

flitigt i många olika sammanhang.

Läs mer på SENTRY.nu.
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BAR/CLUB
Bee Kök och Bar,

Kungstorget 13-15, Öppet varje dag
- www.beebar.se
Club Barbee, Kungstorget 13-15,

Klubb lördag 22-03
Gossip, Parkgatan 13, gayvänlig

partyklubb. Mån-tor 18-01.
fre-lör. 18-03, sön 20-01.

SLM, Haket Pub, 1:a Långgatan
32. Bar och festkvällar. För datum se
annons, slmgbg.nu eller

qx.se/GayMap.
Queer, Park Lane,

Kungsportsavenyn 38. Sista fredagen
varje månad på Park Lane. Öppet kl
23-05 Två dansgolv house &
schlager Olika tema. Mer info
www.cum.se
Gretas, Drottninggatan 35. Bar ons.
18-01, Klubb fre-lör. 21-04.

Belle, Bellmansgatan 7. Onsd-torsd

20-01, Fre-lör 21-02. Olika fester på

helgerna. Se qx.se/gaymap för info.
Haket, Första Långgatan 32.Varje
fredag 17-02. Extra fester då och då
se qx.se/GayMap

ÖVRIGT
RFSL/Träffpunkt HaBiT,

Stora Badhusgatan 6. Café onsdagar

18-21, söndagar 17-20.

www.rfsl.se/goteborg/

Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna

Stråket 16, vån 1. Mottagning helgfri

måndag 16.30-18.00

Kondomeriet, Lilla Drottning-

gatan 1, Mån-tor 10.30-18, Fre

10.30-19, Lör 11-17, Sön 12-16.Tel

031-13 10 69.

www.kondomeriet.nu

GÖTEBORG GAY GUIDEGÖTEBORG GAY GUIDE

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30-18.00, under terminerna, 

ibland måste mottagningen begränsas. 
Vi finns på Hudkliniken, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset,
Gröna Stråket 16, vån 1

Till Gayhälsan kan du komma om du 
vill testa dig för HIV eller andra 
sexuellt överförbara sjukdomar

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex

Vi kan förmedla kontakt med 
kurator och psykolog

Du kan även söka på
Könsmottagningen Sahlgrenska,

Gröna Stråket 16, vån 1 eller 
Sesammottagningen, 

Karl Johansgatan12

En mottagning för män 
som har sex med män

SAHLGRENSKA UNIVERSITETSSJUKHUSET
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

www.sahlgrenska.se/su/hud
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QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

GUIDE IN ENGLISH/
DEUTSCH/ DANSK/

NORSK/SUOMI
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JULIE
KAMMAROPERA I EN AKT
AV PHILIPPE BOESMANS
I SAMARBETE MED NORRLANDSOPERAN & CAPE TOWN OPERA

FR
ÖK

EN

PREMIÄR
16 JANUARI

BILJETTER
040-20 85 00, 0775-700 400   www.malmoopera.se

osen
kavaljeren

opera av Richard Strauss

ett gästspel från Theater Vorpommern

Premiär 21 maj
Premiär 21 augusti 2010

Succén på Oscarsteatern i Stockholm 
kommer nu till Malmö med bl a 

Rennie Mirro & Karl Dyall
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BUTIK FREDRIK
Tisdag - Fredag 10.00 - 18.00

Lördag 11.00 - 15.00

Davidhallsgatan   9,    211 45  Malmö
+4640304567, info@butikfredrik.se

BAR/CLUB
Wonk@ A2,Adelgatan 2. Lördagar

23-04. Gay dans och partyklubb.

SLM,Ystadsgatan 13. Klubbkväll

lörd 22. Dörrar stäng vid midnatt. Spe-

cialfester se slmmalmo.se, qx.se/gaymap

eller mobil.qx.se, välj gaymap.
Darkroom, Babel, Spångatan 38.
Queer klubb. Se qx.se/gaymap,
mobil.qx.se för info om festdatum.
TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20.
Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap,
eller mobil.qx.se, välj gaymap, för info
om festdatum.

CAFÉ
Chez Madame, Karlskronaplan 7,

Mån-fre 11-19, Lör-sön 9.30-17. eko-

logiskt queer café.

SHOPPING
Butik Fredrik, Davidshallsgatan 9,

Tis-fre 10-18. Lör 10-15. Designbutik 
Miss Juniversum,

Davidshallsgatan 19. Mån-fre 12-18,
Lör 11-16. Malmös kitschigaste
present och intredninsgbutik.

ÖVRIGT
Noaks Ark, Barkgatan 11, Mån-

tors 10-16, Fre. 10-15. Fik och
stödcenter för de av oss som lever med
hiv och våra närstående.

RFSL-Rådgivningen,
Drottninggatan 36. Mottagning Mån-
tors 09-16, Fre 09-12. 040-6119950

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/
DANSK/NORSK/SUOMI

www.gaymap.eu 
or via mobil.qruiser.com choose

gaymap

MALMÖ GAY GUIDEMALMÖ GAY GUIDE

Frågor eller oro kring hiv?

Noaks Ark Skåne 040-611 52 15 
www.noaksark.org

RådgivningenSkåne
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X åker till Peking några dagar, och det första som
slår oss när vi kommer hit är storleken. Den skall ju
inte ha någon betydelse sägs det men här har den

verkligen det. Peking, eller Beijing som man egentligen säger,
är en enorm stad. Och siffran 17 miljoner invånare växer i allt
snabbare takt. Under de senaste åren har staden växt så det
knakat och hela stadsdelar har jämnats med marken för att ge
plats åt lyxhotell, kontor och shoppigcentra med glänsande
fasader och ultramodern design.

Men fortfarande finns här många spår av tusenårig histo-
ria och kulturutbudet är enormt.

Vi åker taxi från flygplatsen, ja vi åker taxi överallt. Det är
billigt i Kina och du kommer långt för bara några tior. Solen
har lite svårt att ta sig igenom den tjocka smoggen och and-
ledningen till detta är högst påtaglig - i Beijing finns över 3,6
miljoner bilar.Tillsammans med ett oräkneligt antal cyklar
och fotgängare utgör dessa ett omfattande, om än dock fun-
gerande trafikkaos som aldrig tycks sina. Idag finns ett välut-
vecklat tunnelbanenät, men taxi är än så länge det mest effek-
tiva sättet att ta sig fram på.

Vi väljer att börja vår första dag
med ett besök på Kinesiska muren,
som med sina 6000 km utgör ett
av världens största byggnadsverk
(och nej, den syns inte från
månen). Badaling, som ligger ca 80
km nordväst om Beijing är ett av
flera ställen att besöka muren från.
Här möts vi av ett myller av försälja-
re som sliter och drar i oss för att vi
ska köpa svindyra souvenirer eller
antikviteter av högst tveksamt
ursprung. Här snackar vi verkligen
”Made in China”.

Känslan av att promenera på muren
och att slås av den fantastiska utsikten är
makalös och lämnar ingen oberörd. Men efter en halvtimma
är vi nöjda och åker den 1,5 timme långa färden tillbaka mot
staden (taxi tur och  retur går på en femhundring).

Storstadsmänniskor som vi är har vi bestämt att utforska

stadens nattliv och då framför allt gaylivet.
Finns det överhuvudtaget något sådant? Jodå
visst finns det. Även om Shanghai anses vara
den kinesiska stad som har störst och bäst
utbud av gayställen så har Beijing de senaste
åren fått ett allt större utbud av barer, saunas
och klubbar för homosexuella. Det är inte

längre förbjudet med att vara gay i Kina och även om det
inte visas full förståelse för homosexualitet i alla läger, så är
det officiellt accepterat.

Hur utvecklad din gaydar än må vara så tror jag inte att
du har så stor användning av den här. Kineserna är diskreta
och det finns inget direkt gayområde att förlita sig på och
barer och klubbar är utspridda. På internet kan man hitta vad
som är aktuellt. Mesh, the Bear Den och Destination är några
ställen som nämns i gaysammanhang.

Vi beger oss till Destination, (Gong Ti Xi Lu 7). Klubben
anses vara det allra bästa på Beijings gayhimmel, den är snyggt
inredd med modern västerländsk design och priserna är
givetvis därefter, även om det inte kan anses som speciellt

QX
resor

mer än fyra små rätter
Faktum är att jag aldrig ens sett ”Fyra små rätter”, än mindre blivit serverad, detta förmodligen västerländska
påhitt någonstans i Kina. Men god mat finns det gott om, och myten om att det bara äts hundar och katter här
slår man snabbt hål på, trots att konsistensen på vissa rätter ibland får en att fundera på innehållet.

”homolivet 
kanske lämnar

en del att
önska”

Q

peking

AV MAGNUS WARBERG

-71--70-
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dyrt i svenska mått mätt. Söta stajlade pojkar möter oss i
baren med vänlighet och västerländsk jargong.

I entrépriset på ca 60 RMB (knappt 65 svenska)
ingår även en drink, om än en svag sådan. På Destination
är det en blandad publik och trendfaktorn är hög. När
vi kommer dit är klockan inte mer än halv elva och
lokalen är inte ens halvfull.Vi träffar Jerome i baren.
Jerome är från Schweiz och bor i Beijing sen två år där
han jobbar för ett dataföretag.

– Destination är det bästa stället just nu och det
enda att räkna med i stort sett. Det är rätt glest med
folk i veckorna men ett väldigt drag fredag och lördag,
då är det ös på dansgolvet. Men det kan vara svårt att
komma kineserna nära, dels beror det på att alla inte
kan engelska så bra och dels är en del killar s.k MB:s
(moneyboys) som inte drar sig för att  komma i kontakt
med utländska besökare, och då i synnerhet deras väl-
fyllda plånböcker.

– Jag träffar oftast killar, som liksom jag jobbar här
eller som är turister.

Efter viss möda får vi kontakt med
två kinesiska killar. De presenterar sig
som Rocco och Jay (Yeah, right) och
säger att Destination är det bästa stället
att befinna sig på just nu i Peking.

Så vi stannar kvar. Kvällen fortsätter
men gästerna lyser med sin frånvaro
även om stämningen är god och musiken bra.Vi har helt
klart valt fel kväll den här gången. Om då homolivet kan-
ske lämnar en del att önska så har staden något annat att
erbjuda som inte brukar vara helt främmande för oss
homosar, nämligen SHOPPING.
Det här är paradiset för alla shoppingstinna bögar och fla-
tor. Det som inte finns att köpa här finns inte. Med vassa
armbågar, ett stort tålamod och framför allt mycket tid är
det bara att ge sig ut och fylla kassarna.

De stora varuhusen och de prestigefyllda modehusen
finns även här representerade på de stora avenyerna.
Märkesbög eller inte, kopior eller äkta, välj själv.

Vi väljer att utforska Xuishui (Silk Market), en inom-
husmarknad i sex våningar. Ett djupt andetag rekommen-
deras innan du går in, för det tar inte lång tid innan försäl-
jarna börjar dra i dig och det händer att de inte nöjer sig
med att dra i dig, de har en förmåga att springa efter dig
en bra bit innan de släpper taget. Det är svårt att säga nej,

men var bestämd och tuff, annars står du
som oss, med halva kassen fylld med
damkläder och handväskor och annat du
inte alls hade tänkt köpa. Men vi fick ner
priset i alla fall.

Övning ger färdighet heter det och det
gäller i allra högsta grad här. Pruta hårt, 50
% kan kännas bra men är oftast en riktigt

dålig affär.En tredjedel av priset de säger första gången ska
du som högst betala, oftast ännu mindre. Glöm för guds
skull inte att prova det du tänkt köpa hur krångligt det än
kan vara. S, M, L och XL har väl aldrig kommit i så många
skepnader och mina stackars 42:or blev genast till
46:or. Här finns verkligen allt du kan önska i klä-
der, väskor, skor och smycken.

Att resa till Peking är en fantastisk upplevel-
se. Men om man har förhoppningen att finna en
dekadent Berlinliknande asiatisk pärla eller en
het kokande gayscen likt Barcelona ska man
tänka om.

Spara det till nästa resa och ägna dig åt kultu-
ren, maten och shoppingen i stället. Du kommer garan-
terat hem med en upplevelse utöver det vanliga och en
garderob fylld till brädden inför sommarens resa till Sitges
eller Mykonos.

”Det som
inte finns
att köpa 
här finns

inte.”

glömintemassagen...
är ryggen börjar
värka och benen är
trötta efter timmar

av sightseeing och shopping
kan det vara en god ide att
ägna lite tid åt kropp och
själ. Massage är helt enkelt
ett måste.

Det finns många ställen
att välja på, (kvaliteten och
fräschören kan variera på de
billigaste) och du får en

timmes fotmassage
för runt 50 lap-

pen. De bättre
kedjorna
som Dragon
Fly och Tai
Pan erbjuder

duktiga mas-
sörer och inra-

mas  av vackra och
rogivande miljöer. För

runt 150 RMB får du njuta
en timme klassisk helk-

roppsmassage eller en orien-
talisk oljemassage. Här
erbjuds ofta andra varianter
och kroppsbehandlingar,
som ”Hot Stone treat-
ment”, ”koppning” eller
”ear candeling”. Men det
kanske inte alltid känns så
avslappnande med heta ste-
nar på benen och brinnande
vaxstrutar i öronen och det
utlovade resultatet kanske
inte alltid uppfylls. Satsa
istället på en bra paketlös-
ning som ”Royal Delight”,
”The Ultimate Indulgence”
eller den kanske välbehövli-
ga ”Hang Over Relief
Massage”. För mindre än
300 RMB får kroppen
garanterat 1-2 timmars
njutbar upprättelse och du
kommer sova gudagott och
vara redo för nästa dags
äventyr.

ng
N

Rocco och Jay

Jerome (till vänster)
med vän
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Är du intresserad av att bli återförsäljare för Liias exklusiva underkläder- och jeanskollektion? Kontakta Nordic Design Team på tel 08-588 322 82. www.liias.se

ÖNSK A DIG 
ET T PAKET I JUL
Allt designat av och för killar. Stilrena
kalsonger och linnen som är framtagna med
fokus på passform, komfort och kvalitet. Köp
dina underkläder på www.liias.se
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”oscarwildeärminvägledare”
å din Qruiser-sida skriver du
hur du gått upp klockan tre på
morgonen för att klättra upp på

ett berg och se soluppgången…
– Ja, jag var I Kina och hajkade med min

pojkvän.Vi nådde toppen två timmar senare,
men kunde inte se något för all dimma.

Du hade pojkvän då?
– Ja, men jag är lesbisk nu. I gymnasiet

hemma i Chongqing var jag förälskad i en
tjej i klassen, en vacker, blyg tjej som tyckte
om att läsa. Jag gick i en skola full av rika
ungar som mest gillade att festa, så hon var
annorlunda.Varje gång jag satt bredvid
henne fick jag en varm känsla i magen. Jag
kunde inte koncentrera mig, blev fnittrig.
Men då förstod jag det inte som förälskelse.
Jag hade vuxit upp med mentaliteten att alla
är straighta i Kina.

Hur insåg du att det var en föräls-
kelse?

– En vän till mig hade just gjort slut
med sin pojkvän, så vi gick ut och drack.
Det blev rätt sent. Hon bodde i studentkor-
ridor då, så hon frågade om hon inte kunde

sova hos mig.Vi delade säng och jag försökte
hålla mig på min sida av sängen, men hon
flyttade hela tiden närmre. Hon började röra
vid mig. Intimt. Jag fick fråga om hon för-
sökte förföra mig eller vad det var frågan
om. ”Jag tror det,” svarade hon. Jag gjorde
slut med min pojkvän dagen därpå.

Hur reagerade dina föräldrar?
– Mina föräldrar är skilda, jag bodde

med min mamma. Hon tog det inte särskilt
bra. Jag var i Peking och hälsade på en
homosexuell vän när jag plötsligt fick ett sms
från mamma, där hon frågade om jag gillade
tjejer. När jag sade att jag gjorde det undrade
hon om jag försökte vara ”fashionabel”.
Efter ett dussin textmeddelanden fram och
tillbaka slutade jag svara. Det sista hon skrev
var: ”Jag tycker att alla homosexuella är
smutsiga, och det inkluderar dig”. När jag

kom hem hämtade hon mig på flygplatsen.
Hon ville veta om jag bett alla mina vänner
att terrorisera hennes blog. Hon hade skrivit
om hur fel homosexualitet var, och mina
vänner hade kommenterat det. Jag sade nej,
och det var det sista vi sade om min lägg-
ning.

Hade du någon eller något att hjäl-
pa dig under den tiden?

– Ja, jag har många gayvänner och så…
kan du läsa tatueringen på min handled?
”Oscar Wilde.”

– Han är min andliga vägledare. Jag skrev
min kandidatuppsats om hur hans homo-
sexualitet avspeglas i hans romaner. Jag älska-
de Dorian Grays porträtt.Att prata om homo-
sexualitet i literatur, filmer och serier, som
The L Word, är ett bra sätt att tackla ämnet.

Hur kom du till Sverige?

P

en
person

text & foto mats bax
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– Jag flyttade hit för att bo med mitt ex
och ta min Masters i engelsk litteratur.

Ditt ex?
– Ja, men det funkade inte.Vi hade alla

sorters flat-drama för oss.Vi lät små, triviala
ting blåsa upp något enormt, så slutar det med
att man bara är elak och manipulativ mot
varandra.

Så nu är du fast i Sverige. Hur känns
det?

– Det är en klyscha, men svenskar är reser-
verade, som om de går runt i bubblor. Men jag
tycker om Stockholm. Jag kom hit i somras,
och det var otroligt vackert. Nu… eller, vädret
stör mig faktiskt inte. Nu sitter jag ändå mest
hemma med tonvis av böcker, tända ljus och
äter pepparkakor med ädelost. Men jag kan
inte stanna någonstans för länge. Max tre år.

När tror du att din mamma ändrar
uppfattning om din läggning?

– Så småningom lär hon komma till ro
med det. Hon är rätt cool. Jag tror att föräld-
rar, till slut, slutar vilja att man ska leva med en
kvinna eller man, och bara vill att man ska
vara lycklig.

”Det sista hon skrev var: Jag tycker 
att alla homosexuella är smutsiga,

och det inkluderar dig”

Namn: Gan Tian. Qruisernick: ttyr. Ålder: 21. Bor: Lidingö

En Person  09-12-13  13.58  Sida 73

       



Det finns andra bögar än schlagerbögar. Jonas
Drejholt till exempel. Smått manisk med massor

med olika musikprojekt. I januari på turné med Drejholt
Orchestra och Nick Drake-tribut på cd.
www.myspace.com/drejholtorchestra

Jag gillar arga bögar. Är de dessutom lite härligt
amoraliska, sexuellt utlevande och skoningslösa

mot alla pryda dubbelmoralpuggor där ute – då är det kärlek.
Läs mer på www.kommerstrax.wordpress.com.

George Michael håller fortfarande på att ta igen alla de där
åren då han tvingades leva som en könlös deodorant. Med nya
uttalanden om droger och parkragg är han min kandidat för
sleaze-queen of the year.

tt några filmer handlar om bögar
gör dem inte queera. Så säger
filmvetaren och Dirty Diaries-

regissören Ingrid Ryberg i en artikel
i filmtidskriften FLM. I samma artikel
konstaterar hon också att vänskapsrela-
tionen mellan Rikard Wolffs och
Helena Bergströms rollfigurer i fil-

men Änglagård är

mer queer och gränsöverskridande än
den mellan det borgerliga bögparet i
Patrik 1,5. De två bögarnas dröm om
att få leva som pappa-pappa-barn i ett
borgerligt villaområde utmanar inte
normerna alls lika mycket som en bög
och hans faghags kärnfamiljstrotsande
vänskapsförhållande, menar Ryberg.

Å andra sidan skulle man kunna

påstå att just Helena Bergström med
sin nya film Så olika lyckas vara betyd-
ligt mer gränsöverskridande än hela det
feministiska porrfilmsprojektet Dirty
Diaries.Visst, på ytan kan Så olika se ut
som en orgie i svensk folklighet.Varje
gång Johan Widerberg är i bild så är
han täckt av gulliga lemurer (delar av
filmen utspelas på Skansen).
Arvingarna snurrar runt på en karu-
sell och sjunger tills de blir åksjuka.
Sälar äter fisk.

Berättelsen handlar om relationen
mellan två systrar, men runt dem pågår
det en pansexuell kärlekskarusell.
Sexuella identiteter är flytande. En bög
är inte alls så mycket bög egentligen,
och en heterosexuell man mycket

mindre heterosexuell än man kan tro.
Är det så att Helena Bergström är den
ledande queerfilmaren i Sverige idag?
Dirty Diaries-filmerna bjussar i och för
sig på fisting, telefonsex, tygfetischer
och offentligt blottande, men med
undantag för Ester Martin

Bergsmarks och Sara Kaamans
Fruitcake så känns de flesta av filmerna
ganska fast förankrade i de där gamla
hetero- och homofacken.

I Så olika, däremot, räcker det med
att Rolf Lassgård går och ser en
musikal några gånger för att han ska
vilja gifta sig med en kille. Och Johan
Widerbergs rollfigur behöver bara träf-
fa en tjej med snygg frisyr för att han
ska dumpa sin pojkvän. Hur queert
och gränsöverskridande som helst, om
än förpackat i rosenröd romantik.
Sedan är det ju en annan sak att jag
kände mig smutsig och lite förnedrad
efter att ha sett Så olika- Det gjorde jag
efter vissa av Dirty Diaries-filmerna
också.

Det blir bara svårare och svårare att
veta vad som är ärkekonservativt och
vad som är radikalt. När kyrkan nu gått
med på homobröllop, är då två bögar
eller två flator som gifter sig ett
angrepp på heteronormativiteten? Eller
ger de bara ytterligare poäng till famil-
jefundamentalisternas lag? Är det verk-
ligen lättare att leva som bögpar i rad-
hus än att vara självutnämnda sexuella
rebeller med en air av storstan i en
byhåla långt inne i skogen? Och varför
kan jag inte sluta att tänka på Johan
Widerberg täckt av lemurer?

Det enda jag är riktigt säker på är
att jag hoppas på någon sorts special-
pris till den som kläckte idén att låta
den fejkade musikalen “Strindberg –
the Musical” ha en central roll i Så
olika. En snilleblixt så vedervärdig att
jag är helt säker på att någon kommer
att sno idén. Se fram emot de smäktan-
de kärleksballaderna i “August
Strindberg Superstar”. De fräna koreo-
grafierna i nummer som “Dödsdansen”
och “Inferno”. Lyckas man bara skriva
in minst lika mycket lesbiskt sex som
“Millennium”-filmerna, så kan den
säkert vinna pris på Gaygalan också.

”Det blir bara 
svårare och svårare
att veta vad som är

ärkekonservativt
och vad som är
radikalt”

A

kulturpuggan: 

ÄrHelenaBergströmden
ledandequeerfilmareni
Sverige idag? 

[dl]
månadens glosa:

”On the down low”. Smygbög som lever heteroliv.Används främst bland svarta
amerikaner. Se boken ”On the down low” eller tv-serien ”The dl chronicles”.

Månadens kvarsittning...
Blodgivarreformen var verkligen meningsfull.Att en bög ska leva i celi-
bat ett år för att kunna ge blod låter lite…eh…orealistiskt? Nu behövs
en lista på vad som egentligen räknas som sex.Var får man dra, slicka, bita
och nypa för att få lämna blod? Och får läderfetischister dispens (de har
ju sex i kroppskondomer)?

hör:

LÄS:

guldstjärna:
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Här nere ligger restaurangen där frukostbuffén 
inbjuder till löjligt långa frukostar. Senare på

dagen kan du välja mellan internationella 
rätter och lokala specialiteter.

Poolområdet: fantastiskt. 
Antal barnpooler: 0.

Några trappor ner ligger hotellets Wellness-avdelning. 
Här finns det mesta: spa, massage, gym, yoga och
skönhetsbehandlingar. Men garanterat inga barn.

Prime Lounge ligger i hotellets entré.
Här kan man träffas över ett glas vin, 

en drink eller en kopp kaffe.

SUNPRIME ATLANTIC VIEW SUITES & SPA ,
PLAYA DEL INGLÉS, GRAN CANARIA. 1 VECKA FRÅN 5.675:-

Pris per person i Junior suite för 2 personer.
Avresa från Arlanda den 5 maj. Begränsat antal platser.

SUNPRIME RESORTS ÄR VÅRT HOTELLKONCEPT FÖR VUXNA SOM RESER UTAN BARN. HÄR HAR VI SATSAT EXTRA PÅ INREDNING, RIKTIGT
BRA MAT, ETT STORT UTBUD AV VINER OCH ETT SPA MED ALLA TÄNKBARA MÖJLIGHETER. IDAG HAR VI TVÅ SUNPRIME-HOTELL PÅ SÖDRA
GRAN CANARIA, RIVIERA BEACH & SPA OCH ATLANTIC VIEW SUITES & SPA SAMT ETT NYTT PÅ TENERIFFA, CORAL SUITES & SPA. BOKA PÅ
VING.SE OCH FÅ 1.500:– RABATT PER BOKNING PÅ SUNPRIME RIVIERA BEACH & SPA OCH CORAL SUITES & SPA. BOKAR DU ATLANTIC VIEW
PÅ VING.SE FÅR DU 500:– RABATT. RABATTEN ÄR AVDRAGEN I PRISET OVAN, GÄLLER NYBOKNINGAR OCH ETT BEGRÄNSAT ANTAL PLATSER. TEL 0771-995 995.

LÄS MER OM GAY PRIDE-FESTIVALEN PÅ WWW.GAYPRIDEMASPALOMAS.COM

Sunprime stöder

Gay Pride Maspalomas 2010 
Under perioden 1–15 maj samarbetar vi med arrangörerna av Gay Pride-festivalen i Playa 
del Inglés på Gran Canaria. Då arrangeras massor av evenemang på orten. Ett tips! Reser
du ensam kan du bo i eget rum på Sunprime Atlantic View Suites & Spa – utan extra avgift!
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Dagar att minnas i Fritidsresors
Thailand i sommar.

Sveriges största
Thailandsprogram. 

NYHET! En grönare
och skönare fl ygresa.

Läs mer och boka på Fritidsresor.se/rainbow

Regnbågsrabatt

2 000:-
Bara för dig som

läser QX.

BOKA SENAST 10/3
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Res långt
och kom närmare.

En grönare och skönare fl ygresa
På mindre än 11 timmar tar Fritidsresor dig med non-
stopflyg till Thailand. Ombord kan du njuta av extra 
benutrymme liksom toppfilmer, TV-serier och spel
från din egen TV-skärm. Dessutom flyger du med 
världens enda miljöcertifi erade charterflyg.

Upplev Thailand på sommaren
Under sommaren är tempot lugnare och prisnivån 
lägre. Samtidigt fi nns det lika mycket att göra vare sig 
du föredrar äventyr i regnskogen, shopping, läcker
mat, lyxiga spa-behandlingar eller lugn och ro under 
ett parasoll på stranden.

Blue – vårt bästa boende
Boendet är halva semestern. Därför har vi letat upp 
de bästa hotellen och samlat dem under namnet Blue. 

För dig som reser med barn
På Blue Star bor du riktigt prisvärt. Här finns alltid

Välkommen till Thailand, nordbornas mest
älskade semesterland. Bara Fritidsresor 
erbjuder bekvämt charterflyg nonstop även 
på sommaren. Du väljer mellan en mängd 
resmål, stränder, öar och högklassiga hotell. 

BLUE STAR CENTARA KATA BEACH

Kata Beach 6 898:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Star Centara Kata Beach FFFF,
1 v från Arlanda 16/5. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex. Kan ej komb.
med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

BLUE VILLAGE EXOTIC DALAR RESORT

Bangtao Beach 6 598:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Village Exotic Dalar Resort FFFF,
1 v från Arlanda 22/8. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex. Kan ej komb.
med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

BLUE COUPLES CAPE SIENNA

Kamala Beach 8 998:-
Pris per person med del i juniorsvit på Blue Couples Cape Sienna FFFF, 2 v från
Arlanda 29/8. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex. Kan ej komb. med andra
erbjudanden. Begränsat antal platser.
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generösa lekytor och stora poolområden. Blue Village 
Exotic är vårt bästa boende för dig som reser med 
barn. Direkt vid stranden med pooler, restauranger, 
underhållning och barnklubbar.

Blue Couples och Blue Unique
Reser du utan barn passar Blue Couples perfekt.  Alla
hotell ligger nära shoppingstråk och restauranger så
ni har alla förutsättningar att få tid för varandra. Blue
Unique är det givna valet för dig som har sett och 
gjort det mesta och vill uppleva hotell med person-
lighet och en historia att berätta.

Regnbågsrabatter med guldkant
Exklusivt för dig som läser QX gäller just nu 2 000:-
regnbågsrabatt per bokning på våra Blue-hotell i 
Thailand. Rabatten gäller alla paketresor till Thailand
med avresa under perioden 2/5–30/5 samt 22/8–26/9.
Ange bokningskod rainbow när du bokar din resa på
Fritidsresor.se senast 30/1.

Regnbågsrabatt

2 000:-
Bara för dig som

läser QX.

BOKA SENAST 10/3

BLUE COUPLES AMANDARI

Krabi 7 998:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Couples Amandari FFF+,
2 v från Arlanda 5/9. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex. Kan ej komb.
med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

BLUE COUPLES KRABI CHADA

Krabi 5 998:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Couples Krabi Chada FFF,
1 v från Arlanda 23/5. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex. Kan ej komb.
med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

BLUE COUPLES THE ACCESS POOL RESORT

Karon Beach 8 998:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Couples The Access Pool
Resort & Spa FFFF, 2 v från Arlanda 16/5. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen
i prisex. Kan ej komb. med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

Paradisön Kho Yao Noi ligger mellan Phuket och Krabi.
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BLUE UNIQUE INDIGO PEARL

Nai Yang Beach 7 998:-
Pris per person med del i dubbelrum på Blue Unique Indigo Pearl
FFFFF, 1 v från Arlanda 23/5. Regnbågsrabatt 2000:- avdragen i prisex.
Kan ej komb. med andra erbjudanden. Begränsat antal platser.

Det är inte för inte som vi kallar våra Blue Unique hotellpärlor.
Det här är ett annorlunda boende, där varje hotell blivit hand-
plockat för att det har personlighet och en historia att berätta.
Som t.ex. Indigo Pearl, ett av världens mest originella design-
hotell, skapat där en tenngruva nyligen låg.

Läs mer och boka på Fritidsresor.se, ring 0771-84 01 00 eller besök din närmaste resebyrå.

BlueUnique®

För er som gjort och sett allt.
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